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Traktaty handlowe Polsl 
z Niemcami i Czechosłowacja

Kraków, 2 lutego.
Jak wiadomo, z Niemcami zawarliśmy pro

wizoryczne porozumienie, utrzymujące w mocy 
obecny stan obustronnych przepisów i stosun
ków w zakresie wymiany towarów, do 1 kwiet
nia br. Dnia 1 marca mają się rozpocząć ro
kowania o traktst handlowy, przyczem Niem
cy oświadczyły, że będą je prowadziły »na 
podstawie dwustronnej ogólnej klauzuli naj-

obccnie na żądania Czecho-Słowacji, by Polska 
obniżyła poważnie clo przywozowe na piwo, 
podczas gdy Polska w zamian za to domaga 
się ulg dla poważnych kontyngentów ekspor
towych węgla, produktów z ropy i cementu. 
Sprawa jest niełatwa, gdyż nasze browarnic
two, którego obecna produkcja wynosi zale
dwie nieco ponad połowę produkcji przedwo
jennej, obawia się poważnie o swoją egzysten-

\\ lęk°Lego uprzywilejowania«, podczas gdy cję. Wprawdzie cło polskie na piwo jest bardzo 
Polska słusznie zastrzegła sobie pod tyra"wysokie a nawet po zniżeniu go do połowy, 
względem wolną rękę, stwierdzając tylko, żc piwo czeskie będzie w Polsce jeszcze znacznie 
»za?ada największego uprzywilejowania będzie droższe od krajowego — wszelako browary 
uwzględniona w miarę możnością. Nie byłoby czeskie mogą udzielać kredytów długotermino-
bowiem dobrze dla polskiego przemysłu, gdy 
by Polska wszystkie zniżki konwencyjne, któ
re przyznała już Francji i które jeszcze może 
przyzna Czecho-Stowacji, musiała przyznać 
także i Niemcom.

Według polskich intencyj, traktat z Niem
cami miałby być zawarty tylko na rok z mil 
czącą prolongatą z roku na rok w razie nie- 
wypowiedzenia traktatu przez jedną lub dru 
gą stronę.

'Szczęśliwie się składa, że Niemcy mrtja wie
lo do żądania, chcąc forsować eksport sjvi>iov- 
wyrobów przemysłowych, podczas gdy żąjfcfni,-:. 
Polski będą stosunkowo ograniczone. Nn 
pierwszy plan w tej dziedzinie wysuwają si- 
półfabrykaty z drzewa a w pierwszym rzędzie 
mąterjały tarte. Polskiemu przemysłowi drzew 
nemu zależy na tern,- by cła niemieckie na te 
materjały nie były wyższe, od przed wi dennych, 
oraz by dotychczasowe napięcie mię !zy nie- 
mieckiem cłem na drzewo w stanie okrągłymi) 
cłem na materjały tarte, wynoszące 1—6, nic' 
zostało zwiększone, ale raczej zmni-ijszorre. —- 
Dalej z polskiej strony wchodzą w grp msze z- 
węgiel i produkty naftowe, żelazo «6rnoAla 
skie jest także ważne; dla unormowania sio 

.Ślinkow w tej dziedzinie jednak w pierwszym 
rzędzie decydującem byłoby porozumienie mię 
uzy przemysłem żelaznym francuskim i nie- 
miecium na które się zanosi, a które miałoby 
T K J ze Polskę, Czeeho-Słowację, Belgję i

u \sem Jurg. Zreseztą polscy negocjatorzy nie 
powinni w rokowaniach z ‘ Niemcami angażo
wać się na rzecz wywozu produktów agrar
nych z Polski do Niemiec, ponieważ ma razie 
Niemcy same są na ogół bardzo zainteresowa- 
ne w tym przywozie.

Rokowania o traktat handlowy z Czecho
słowacją zostały chwilowo przerwane, ponie
waż pełnomocnicy czecho-słowaccy wrócili de 
Pragi po nowe instrukcje. W  zakresie komu 
nikacyjnym konwencja, która ma być podpisa 
na równocześnie z traktatem handlowym, jest 
już zupełnie uzgodniona i uwzględnia przeważ
ną część naszych postulatów co do tranzytu 
taryf itp. Tak samo co do specjalnej kwesty 
lepszego traktowania polskiego węgla w tran
zycie przez Czechosłowację na zachód i na 
południe główne trudności są usunięte. W za
kresie celnvm zaś rokowania koncentrują sic

wycli, podczas gdy browary polskie nie dys
ponują znaczniejszemi kapitałami, ani kredyta
mi obro+owTini. W tem tkwi niebezpieczeń
stwo.

Dziwnym zbiegiem okoliczności nie możemy 
z tego się cieszyć, że niektóre żądania czeskie 
w zakresie ułatwienia wzajemnej komunikacji 
nie zostały przez Polskę uwzględnione. I tak
niestety nie zgodziliśmy się na ponowne o- 
< warcie połączenia- kolejowego ze Stanisławo
wa przez Woronienkę do Marmaros-Sziget, 
mi z Sambora przez Sianki do Użoku, ponie
waż obawiamy się wzrostu propagandy anty
państwowej w Małopolsce Wschodniej! W ta
kich poglądach znać u nas dziedzictwo ducho
we carskiej Rosji. A przecież niedopuszczanie 
'o połączeń kolejowych na olbrzymiej prze
strzeni od Granicy do Radziwiłłowa, nie uchro
niło Rosji od klęski atu nie przeszkodziło po
wstaniu Polski. Tat samo też systematyczne 
ograniczanie komunikacji czy - z Czechosłowa
cją czy np. z Prusami Wsehodnierni, gdzie 
akże dwa punkty graniczne.,kolejowe (Raczki 

1 Pajączkowe) sąd dotąd zamknięte, nam sa
mym tylko gospodarczą szkodę przynosi a od 
■uczego nas nie chroni.

Nie doszliśmy również dotąd do zrozumie
nia, że można i należy — tak jak to .icst na 
porządku dziennym w zachodniej i środkowej 
Furopie — dwie stacje graniczne łączyć w je
dną. Ze strony czesko-slowackiej byl wysuwa
ny postulat, by np. w ruchu miedzy Polską 
a'Wiedniem była tylko jedna stacja graniczna, 
fcj. albo Dziedzice, albo Piotrowice a nie jak 
teraz dwie: i Dziedzice i Piotrowice. Wszakże 
Czech o-Słowacja i Austrja na tej sa mej rucie 
mają obecnie wspólną stację graniczną w 
Brzocłąwiu (Łundenburg). Naszym celnikom 
jednak wydawało się to inowacją zbyt niebez
pieczną. Utworzenie wspólnej granicy w Pio
trowicach* zdaniem ich, spowodowałoby  ̂zbyt 
wielki rozwój tej ostatniej miejscowości! —  
Wpuszczenie zaś czechosłowackich organów do 
Dziedzic sprawiłoby, że rząd czechosłowacki 
/byt dobrze wiedziałaby o wszystkiem, co u nas 
się dzieje, Tak jakby on i bez tego zbyt dobrze 
o wszystkiem nie wiedział! Znowu kazał się 
kłaniać pan policmajster Tagiejew.

Roger Battaglia,
_ --------- -—oo--------------

»óbrony kresów zachodnich** która nie jest 
rzekomo zgodna z duchem katolickimi!). Nie
takiem było ongiś duchowieństwo niemieckie 
na G. Śląsku: ono nie należało do »Ostmark- 
Vereinu« i zajmowało stanowisko zgodliwe(l) 
wobec ludności polskiej.

Wywody niemieckiego posła wywołały bu
rzę na ławach polskich. Odprawę bardzo wy
mowną dał mu pas. Biniszkiewicz (PPS), któ
ry przypomniał hakatyzm księży niemieckich 
na Górnym Śląsku. Nazwiska Nieborowskiego, 
Reszka, Feji, Ulitzki i i. są jeszcze w świeżej 
pamięci polskiej i mówi' wyraźnie o » zgodzie « 
narodowej, sianej przez księży swego czasu w 
tym kraju. A przykład szedł z góry. Kardynał 
Kopp systematycznie i planowo uprawiał ha
katyzm w kościele i przez kościół. Biada księ
dzu, któryby bogdaj objektywne zachował sta
nowisko wobec ludności polskiej: zataz zna

lazł się na piaskach brandenburskich. (My z 
naszej strony przypomnieć musimy osławiony 
zakaz arcyb. wrocławskiego ks. Koppa, w 
drodze kurendy wydany do diecezjan, zabra
niający im uczyć dzieci czytania polskiego na 
książkach do modlenia, gdyż jest to profana
cją wiary kat. Przyp. red.)

Ponownie wybuchła burza na ławach pol
skich w Sejmie śląskim, gdy na porządek 
dzienny weszła ustawa o założeniu szkoły me- 
chaniczno-hutniezej w Królewskiej Hucie. Oto 
pos. niemiecki Ulitz z przekąsem radził Pola
kom, aby wpierw w Polsce założyli dobrą 
szkolę polską, zanim zaczną otwierać szkoły 
wyższe. Posłowie polscy Rumpfeld (PPS), Bi- 
niszkiewice (PPS) i Sikora (NPR) w ostry spo
sób odpowiedzieli na tę impertynencję nie
miecką.
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Cery ogłoszeń 
za 1 wiersz milimetrowy:
Zwykłe . . . .
Nekrologi . , •
Nadesłane « . .
Po kronice . .
Na I-szej stronie.
Drobne od słowa.

(najmniej 10 słów)
Okłarl tabelaryczny 50% drożej. 
Zamiejscowe o 50% drożej. 
-NykroiGŁ-1uooU,inuo >u% Uniej. 
Załączniki wedle umowy.
Nr czeku K. O, 40U;4Ĉ ,

nie zobowiązań pieniężnych, a wzajemna przy
jaźń tylko na tem zyska, jeżeli sprawy mate* 
rjalne będą jasno postawione.

Zdaniem prasy wyklucza się możliwość skre
ślenia długów europejskich, lecz jest wielka 
nadzieja, że warunki Ameryki fiie będą zbyt 
uciążliwe dla Francji.

NowofenzyM polityczno Niemiec przędą Msce
h Niemcy dążą do zmiany granic nad Wisłą 

Sprawa fest już stanowczo załatwiona -
Berlin, 2 lutego (MW). Na interpelację po

sła Breyera^ odpowiedział rząd w sprawie re
gulacji granicy nad Wisłą. Niemiecki urząd dla 
spraw zagranicznych powołuje się na niedawne 
wyjaśnienie prasowe. Odcięcie Prus Wscho
dnich od Wisły oznacza ciężką szkodę dla 
Niemiec. Linję graniczną przeprowadzono nie 
po myśli traktatu wer9ałskiego(?). Wprawdzie 
trzy miejscowości opowiedziały się za Polską, 
ale Polsce odstąpiono pięć miejscowości. Rząd 
usiłował zmienić granicę, ale dążenia te po
zostały bez rezultatu. Tymczasowe regulacja

już nastąpiła, a obecnie ma nastąpić zawarcie 
ostatniej umowy. —  W niektórych pun
ktach nowe rozstrzygnięcie przeprowadza 
pewne zmiany. Dostęp do Wisły dla celów o- 
gólnej żeglugi jest ograniczony. Sąd rozjem
czy może być kompetentny tylko do interpre
tacji postanowień, a nie -co do ich wykonania. 
Po decyzji konferencji ambasadorów rząd nie
miecki zwrócił uwagę, że zastrzega sobie sze
reg kroków, jeżeliby sposób wykonania umo
wy przez Polskę dawał ku temu sposobność. 

------------- oo— ----------------

^Złowrogie widmo pruskie z niedalekiej prze-ikcie wniesionej przez radę wojewódzką usta- 
ezłości wywołał na ostatniem posiedzeniu Sej- wy o uposażeniu duchowieństwa rz, kat., wy-

Groiny utarg migi
Wydalenie pa trjarchy 

z Konstantynopola
Z Aten nadeszła wiadomość o wydaleniu pa

triarchy ekmenicznego z Konstantynopola. — 
Ten krok rządu tureckiego wywołał silne na
pięcie między Turcją a Grecją. Grecki prezy
dent ministrów zakomunikował wiadomość o 
wydaleniu patrjarchy ' natychmiast Izbie i o- 
świadezył, że wydalenie to stoi w sprzeczno
ści z traktatem lozańskim. Dotyka ono głó
wnie uczuć religijnych Grecji i spowoduje 
trudności w poprawie stosunków między obu 
państwami.

Po przemówieniu premjera przemawiali 
wszyscy przywódcy stronnictw" w ostrych sło
wach. Przywódca unji republikańskiej Papa- 
ńaslasiu wniósł, by Izba uchwaliła protest w  tej 
sprawie pod adresem całego światu. Przywód
ca liberałów Cafandris oświadczył, że Grecja 
z powodu tej sprawy nie zakłóci spokoju świa
ta, ale nie napomni nigdy tej obrazy. Były ge
neralissimus Pangałos przemawiał w tonie bar
dzo wojowniczym.

Izy Grecja a Turcja
Izba uchwaliła rezolucję protestującą prze

ciw wydaleniu patrjarchy i poleciła prezyden
towi, by rezolucję tę przesiał parlamentom 
zagranicznym.

Londyn, 2 lutego (AW). Wygnany w tych 
dniach z Konstantyonpola patrjarcha ekume
niczny przybył do Salonik. Władze tureckie 
dały mu tylko godzinę czasu do opuszczenia 
Konstasitynopola. Wraz z nim wygnano czte
rech biskupów. Dzienniki donoszą z Aten, że 
rząd grecki postanowił w związku z zarządze
niem rządu tureckiego zerwać z nim stosunki 
dyplomatyczne. Narazie brak potwierdzenia tej 
wiadomości.

MOBILIZACJA GRECJI. Aj ^
Londyn, 2 lutego. »Daily Mail® donosi z 

Aten: Rząd w porozumieniu ze sztabem gene
ralnym odwołał demobilizację rocznika 1923, 
proc* tego zaś zarządził przyśpieszyć powoła
nie do szeregów rocznika 1925. Wydalenie pa
trjarchy z Konstantynopola uważa rząd grecki 
za akt nieprzyjacielski, naruszający postano
wienia artykułu 44 traktatu lozańskiego.

Sługi europejskie muszo być Ameryce zapłacone
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 2 lutego.' Z Waszyngtonu dono-1 znaczając, że Francja równie dobrze spłaci 
szą: W mowie powitalnej, którą wygłosił no- swój dług wdzięczności jak i dług pieniężny.

I r>vrvr.TrrI nn i rin.nl i rl eto w  nrłnnwri Arń/i łarnoM

mu śląskiego w Katowicach, pos. Punt z klu- stąpił Funt przeciw temu przedłożeniu, zarzu
tu- niemieckiego. Zabrawszy głos przy proje-lcając duchowieństwu polskiemu, że należy do

Teatr Im. Jul. Słotoachiese
^Śpiewak własnej niedoli* (Wynajęty narze
czony), sztuka w 3 aktatsh z prologiem i epilo

giem Ossspa Dymowa, przekl. J. Mori.
Ostatnie dziesięciolecie minionego stulecia 

Spłynęło dla teatru rosyjskiego pod znakiem 
Sunych zmian, a nawet przewrotu. Kiedy w r. 
1^81 zniesiono rządowy monopol teatralny i 
teatr począł, dzięki prywatnej inicjatywie, wy
bijać »okna na świat*, gdy zwłaszcza moskiew
ski »Teatr artystyczny® pod dyrekcją Stani
sławskiego i Daczenki sięgnął: do obcej, lub 
własnej, ale nowej literatury dramatycznej, 
dokonał się w teatrze przewrót, począł się wy- 
6cjg teatru z życiem i myślą,'tem intensywniej
my, że dopiero co zwoiniony ze smyczy cen- 
zuralnego ucisku. »Teatr Artystyczny® pierw- 
sze  ̂ miejsce oddaje Ozechochowi, Gorkiemu, 
Najdienowi, Timkowskiemu, Dymowi i i. i za
pewnia im powodzenie. W poszukiwaniu no- 
wych dróg na otwartem polu rozwoju znajdu
je ^Teatr Artystyczy« swój wyraz w Staran
ności o wystawę, w sprawie sztuki, starając 
^  przez tę oprawę podkreślić wewnętrzna 

treść sztuki. ■
Jedakże ta droga rychło zawiodła. Powróco- 

sztuki o najskromniejszych efektach 
n p ^  *— &bąd już niedaleko do daw- 

dramatu indywidualistycznego z nie-

śmiertelnemi zagadnieniami miłości i życia, 
a jeśli jakiś cel tu widoczny, to chyba ludowy 
i narodowy.

Do tego to okresu przełomu należy i Ossip 
Dymów (Perelman). Kołysał go do życia lite
rackiego realizm czasem aż bolesny w jego 
sztuce, ale już silnie podprawiony fantazją, 
która kazała się tamtym jogo czasom zbunto
wać przeciw szarej codzienności. Możnaby go 
odnieść do tej rodziny, co* to »bicrze kawał 
życia, prostego i biednego i tworzy z niego 
rozkoszną, legendę* —  prawem poetów. Tylko 
że Dymów nie oderwał ■ się od ziemi, raczej 
wrósł w nią głęboko a mocno, a wiew jego poe
zji wobec tchnienia rzeczywistości, twardej i 
nieubaganej i niezmiennej, staje się krzykiem 
rozpaczy, bólu, bezsiły. Poezja pozostanie tu 
wyrazem zrozpaczonej i beznadziejnie cierpią
cej tęsknoty.

»Śpiewak własnej niedoli« jest właśnie u- 
cieczką tęsknoty w świat poezji lirycznej, tej 
poezji, co to zeszła w doliny z wyżyn sztuki, 
ujęła się nędzy i biedy. Nieszczęśliwy ów gra
jek własnego nieszczęścia kłóci się z realizmem 
i prozą; choć tak głęboko w nie wrósł, że na
wet na wzgardę dla nich się nie zdobędzie, 
choć one właśni są przyczyną jego klęski i 
klęski poezji.

Tę tragedję poezji przedstawia nam Dymów 
w udramatyzowanej opowieści starego Ojca, 
gdy córeczka dopytywać się będzie o losy

Podatek moMtkô y 380 miii. zł.
Z Warszawy donoszą 31 stycznia:
Sejmowa komisja budżetowa na posiedzeniu 

przed południ o w em przed przystąpieniem do 
porządku dziennego przystąpiła do rozpatrzenia 
pozycji podatku majątkowego, preliminowa
nej na 333 miljony, załatwiła wniosek refe
renta tej części budżetu Michalskiego, uzgo
dniony z rządem o wstawienie do podatków 
bezpośrednich sumy 8 miljonów zł. jako pozy
cji dochodowej podatku wojewódzkiego od 
wyszynków. Wniosek ten uchwalono. Następ
nie przystąpiła komisja do pozycji podatku ma
jątkowego. Referent, pos. Michalski, w obszer
nym wywodzie, opierając się na dotychczaso
wych wynikach podatku, wniósł o zmniejsze
nie sumy 333 miljony na 200 miljonów, zapo
wiadając równocześnie wniesienie rezolucji a 
nowelizację podatku. Wywiązała się dyskusja, 
w której poza wiceministrem Borkowskim i re
ferentem zabierał głos posłowie: Łypacewicz, 
Czetwertyński, Rozmaryn, Gruszka, Wierzbicki 
i Diamand. Ten ostatni zgłosił wniosek o 
zmniejszenie pozycji podatku majątkowego na 
300 miljonów. Wniosek ten uchwalono.

Obrady Rady Naczelnej Z. L  N.
Przez sobotę i niedzielę odbywały się w 

Warszawie obrady Rady Naczelnej Z. L. N. —  
Uchwalono szereg rezolucyj, wiążących klub 
parlamentarny Z. L. N. Najważniejsze uchwa-: 
ly odnoszą się do zmniejszenia liczby posłów 
na 234, usunięcia komunistów od brania u- 
działu w wyborach, przywrócenia granicy pol
skiej na Łotwie przed zabraniem przez nią 
bezprawnie terytorjów, dalej w sprawie bezpie
czeństwa na kresach, ustawodawstwa samorzą
dowego na kresach i zagwarantowanie interes 
sów polskich i podwyższenie budżetu minister
stwa rolnictwa w granicach preliminarza. W; 
obradach brał udział R. Dmowski.

Komuniści pod (oplotami M i n t o  
maszynowch

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 2 lutego. Z Berlina donoszą, Ż0 

w niedzielę komuniści zorganizowali we ws;cho-! 
dniej części Berlina manifestacje, w których 
wzięło udział 2.000 osób. Na cmentarzu, w 
dzielnicy wschodniej Berlina, zebrał się zwią
zek republikański, ale do starcia nie doszło 
między oboma partjami, ponieważ cmentarz o- 
toczyła policja i skierowała na komunistów ka« 
rabiny maszynowe. Wobec tego komuniści co-, 
fnęli się. j

Chamberlain o mowie Luthera
Londyn, 2 lutego (Tel. wŁ) W  mowie, wy*: 

głoszonej 1 bm. w Birmingham, p. Austen 
Chamberlain zwrócił się bardzo wyraźnie prze
ciw ostatniej mowie kanclerza Luthera. —i 
Oświadczył on, że pierwszym celem jego polb 
tyki jest utrwalenie serdecznych węzłów przy* 
jaźni między Anglją a Francją. Francja po. 
trzebuje bezwzględnej gwarancji swego bezpie
czeństwa. Omawiając odpowiedź Niemiec na 
ostatnią notę sojuszników w sprawie Kolonji,

serce swoje gra. to serce, które z piersi wyjął 
i światu oddal. Obłąkany smutkiem, obłąkany 
poezją pieśni, z której się purpurowej krwi 
skarga w miesięczną noc sączy. Posiadł on 
mądrość wielkąy mądrość serca — i dlatego 
skazany był na »zmarnowanie sio*. Pokochał o- 
gromną miłością Szejnę, która w domu swej 
krewnej, Lurie. spełnia kuchenne posługi i 
spełniać zgodziłaby się jeszcze niższe^ byle 
znów jej ukochany? syn Lurie, Szymsio od
wzajemnił się jej miłością, spełnił obowiązek 
obec niej i wziął ją za żonę. Ale Szymsio od
wykł w czasie pobytu w dalekim Kijowie od 
Szejny; nowe życie i nowa zabłysła mu per
spektywa — bogatego ożenku, który szczegól
nie podoba się jego matce. Postanowiła więc 
wydać Szejnę za Joscla muzykanta, syna nosi- 
wody by syna wyzwolić od zobowiązań wobec 
Szeiny. Josel wie wszystko, bólem serca wej
rzał ‘ w nieodpartą miłość dziewczyny dla 
Szymsia i gotów do największch poświęceń, 
do poniżenia; byle Szejnę ratować, od nieszczę
ścia zachować. .

I właśnie w chwili, gdy Szejną, widząc całą 
beznadziejność swej sytuacji, decyduje się 
Wyjść za Josela, spada na niego wielkie -szczę
ście wygrywa 40.000 rubli. Bez wahania od
daje je Szejnie, rzucając do nóg cały świat tej, 
na której wykształcony, ale głupi Szymsio się 
nie poznał.

Widok pieniędzy rodzi szatański pomysł w
nędznego muzykanta Joscla, obłąkańca, co to głowie matki Szymsia. Ma on udać miłość i po

siąść pieniądze Szejny i Josela. Oczywiście 
Szymsio wygrywa, bo panuje nad dziewczyną 
niezwyciężoną bronią swego uroku. Szejna 
zniży się aż do błagania na klęczkach o pie
niądze Josela, by za nie zdobyć ‘ Szymsia, bo 
wie, że bez tych pieniędzy Szymsio z nią się 
nie ożeni. I Josel »głupi«, »warjat« — jak go 
okrzyknie tłum żebrzący ponury —  oddaje 
skarb, zostanie z rozdartem sercem, które przy
da się chyba podlotkom na zabawkę, bo kroplą 
po kropli krwi wyciekło; krople nanizały się 
na sznur, wiążąc się w przepiękne, purpurowe 
korale...

Tak Josel został warjatcm, bez serca, które 
całe oddał światu.

Jak widać, temat nie nowy. Ten sam mo
tyw znajdziemy często i w naszej literaturze, 
zarówno nowelistycznej, jak dramatycznej. — 
Ale co oryginalne, —  to środowisko, do któ
rego autor sięgnął, — środowisko mu najbliż
sze, najlepiej znane, a przytem dzięki właści
wościom rasowym najdoskonalej pozwalające 
uwydatnić fanatyczną, aż do zaparcia się sa
mego siebie, zatracenia własnej osobowości, 
miłości —  i najokropniejsze okrucieństwo szal
bierstwa. Cóż, jeśli nie ghetto żydowskie, może 
dać tę sumę wzniesień i poniżeń!

Dla wyrażenia też tej walki ducha z płaską 
potwornością »interesu«, wystąpić musiał ja
skrawy, aż gryzący realizm z najczystszym li
ryzmem, dla którego jednak tłum znajduje je
dynie okte-ślenie —  warjactwą.

Te dwa elementy znalazły też znakomity 
wyraz zarówno w grze artystów, jak i w opra
wie sztuki. Pierwsze słowo należy się p. Bu- 
cz.yńskiej, która w roli Szejny stworzyła nie
porównaną postać, co chwila łamiącą się pod 
naporem śmiertelnego bólu z dumą własną i 
poniżeniem. W momencie zwłaszcza, gdy dumę 
tę zabiła miłość j rzuciła do stóp zniciiawir 
dzonego Josela, gra jej drgała jakąś wielką, 
aż bolesną szczerością. Dobranym jej partne
rem był w roli Josela p. Rodziewicz, który dla 
wyrażenia liryzmu postaci odnalazł świeże 
akcenty, a »komunałom« miłosnym potrafił na
dać prawdziwe życie. Ciekawy typ dał.p . 
Szymborski, w roli Hodyńskiego, może najbarr: 
dziej realistyczny typ ghetta. Reszta wyltonaw-. 
ców, pp. Klońska-Saucrowa, Kicka, p. Za-, 
lewaka, Lincówna, Kułakowski, Cłiodecki, Pu
chalski, Lubiakowski harmonizowali zupełnie 
w zespole. P. Knobelsdorf jako Szymsio »robil« 
dobrze prowincjonalnego gogusia, tylko zdaje 
mi się, że obojętność nie zawsze wyraża się 
tylko przez nonszalancję. Specjalna wzmianka 
należy się chórom; zgranie scen zbiorowych 
wywołało znakomite efekty, nagrodzone też 
pizez publiczność hucznemi oklaskami. Pod
kreślić też trzeba uwzględnienie u grający en 
akcentu żargonowego, co uwydatniało w sztu-. 
ce baruziej rzeczywiste tło. Sztukę reżysero. 
wal p, A. Piekarski. Zastępca..
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Chamberlain oświadczył, ie charakter  ̂ i ton 
tych wywodów kanclerza Luthera w tej spra
nie wzbud?a tylko ubolewanie.

Wyroki na oficerów pruskich
1 Bruksela, 2 lutego (AW). Sąd wojenny woj
skowy w Heimegaus skaza! zaocznie za prze
stępstwa podczas wojny dwu oficerów nie
mieckich na śmierć, dwóch na dożywTotnie wię
zienia, a jednego na 5 lat,

Z Rygi donoszą, że Trocki opuścił Moskwę 
w towarzybtwie swesro sekretarza, na czas 5 
fte 6 miesięcy. Natychmiast po jego wyjeździe 
przedstawiciel czerez wy czajki przeprowadzi! 
rewizję domową w mieszkaniu Trockiego i za
brał wszystkie książki. Słychać, że Zinowiew 
pójdzie wnet śladami Trockiego. Zarzucają 
mu, że jako kierownik trzeciej międzynarodów- 
bi spowodował komplikacje dyplomatyczne.

przeciw
Warszawa, 2 lutego (Teł. wł.) ^Manchester 

fluardiajic donosi, że roprezeutantowi sowiec
kiemu Karachanowi udało się dojść do porozu
mienia z japońskim ambasadorem Joshizawa 
eo do tego, żo Japonja nie będzie ratyfikowała 
decyzji międzyso j uszniczej, przyznającej Besa- 
rabję Rumunii.

Preiram Koncertu raflwuclt
na ponłedzfałełi 2 lutego.

s  Berlin (fala 505). Godz. 16*30—18: Koncert ber- 
jMskiej orkiestry radjowej. Godz. 18*20—20: Wy
kłady a dziedziny hygjeny. fizyki, kurs języka 
francuskiego łfcd. Godz. 20*30—22*30: Koncert nra- 
nycano- wokalny.

Bruksela (fala 265). Godz. 18: Koncert muzyki 
Mlofiowtjj. Godz. 19: Wiadomości prasowe. Godz. 
£115: Uwertura z operetki pŁ „Giletie de Narbon- 
*»e4'. Gody. 22: Wiadomości prasowe. Godz. 22*15: 
Muzyka do tańca.
, Frankfurt (fala 470> Godz. 20*30: Koncert or
kiestry >.smoralnej.
f Praga (fala 1150). Go*iz. 20: Staro wioski o pie- 
lai i francuskie „Bergerette*4.

Wiecteń (fala 530). Godz. 16*10-—18: Koncert, 
Bela. 1810: „Głupa i śmierć*4 utwór sceniczny 
Bugu ▼on Hofmamra tkała. Godz. 20: Wieczór ope- 
jfw y  „Uprowadzenie z Seraju44 W. A. Mo-zarta.

Wfoclaw (fala 418). Godz. 17—18: Koncert, • 
Cedź. 20*45: Wk-tzór Kleista.

Monachium (fala 485;. Godz, 16—17*30: Kwar
tet Anny RcseobeTger. Godr. 19*30: Sztuka ludo
wa pt. ,AVv-*mt suuiiunfa44, odegrana przez aity- 
•tow fiiuiMGłuiskiego teatru.

Stuttgart (fala 443). Godz. 2113—23: Koncert.

Długotrwałe i katastrofalne trzęsienie ziemi no eggrzeth
W szeregu m iast runęło wiele domów — Straty idą w miliardy koron 

Bardzo wiele osób odniosło rany
W  sobotę dnia 31 stycznia odczuto na znacz

nej stosunkowo przestrzeni Węgier silne 
wstrząśnienia ziemi. Szczególnie silnie odczuto 
je w Miskolcs, Erlau, Satoralja, Ujhely, gdzie 
zawaliło się wiele domów i kilkanaście osób 
odniosło rany. Straty materjalne oceniają na 
kilka mOjardów koron.

Po tym ogólnikowym telegramie nadeszły 
bardz-o rychło następujące szczegóły:

Z Erlau dochodzą dalsze wiadomości o kata- 
strofalnem trzęsieniu ziemi. Pierwsze wstrząś- 
meuie odczuto w piątek wieczór około 8 godzi
ny, wstrząśnienia te nie wyrządziły większej 
szkody. Silniejsze wstrząśnienia nastąpiły w 
sobotę rano. Ludność wsi i miasteczek uciekała 
w panicznym stracha z domów na ulice, ratując 
życie z walących się domów. Wszelkie połą
czenia telegraficzne i telefoniczne zostały prze
rwane. Spadające odłamki dachów i kominów 
raniły przechodniów na ulicy. W  Erlau zostaw 
ciężko uszkodzony dworzec kolejowy. 8 osób 
zostało ciężko poranionych.

Centrum trzęsienia ziemi znajdowało się we 
wsi Kistałjn, gdzie prawie wszystkie domy 
tamtejszego majątku zostały zniszczone. 

Nazajutrz telegram z Debreczynu doniósł,

że nastąpiły tam trzy trzęsienia ziemi, z któ
rych dwa pierwsze były silne. Równie wr miej
scowościach Balaar i Ujwar. odczuto trzęsienie 
ziemi, któremu towarzyszyły detonacje.

DALSZE SZCŻEGÓŁY KATASTROFY 
W ERLAU.

Erlau, 2 lutego (PAT). W  sobotę wkrótce 
po godzinie 8 odczuto w  częściach komitatu 
Hevcs na wschód od gór Matra silne trzęsie
nie ziemi, Trzęsienia-, które się powtarzały w 
krótkich odstępach czasu, wywołały wśród lud
ności panikę. Ludzie wybiegali z domów na 
ulice. W Erlau zaprzestano pracy w urzędach 
i odesłano dzieci ze szkoły do domu. Z po
wodu trzęsienia ziemi zawaliło się kilka ko
minów i murów, umieszczonych na dachach 
jako ochrona od przerzucenia się pożaru. Tak
ie kilka dachów się zawaliło. Wieża kościoła 
Minorytów pochyliła się. Jedna osoba jest ran
na. Straty, zrządzone przez trzęsienie ziemi w 
Erlau, obliczają na 1 miljnrd koron węgier
skich. W  okolicznych wsiach również zostały 
zrządzone szkody. O godzinie 8.33 powtórzyły 
się wstrząśnienia, lecz były już o wiele słab
sze.

Policja niemiecka w spółce ze złodziejami
W  Niemczech wykryto nową aferę korńpcyj- {zdołano od nich wydoby 

ną w .sposób zupełnie przypadkowy. Oto na- innych miastach są prze!
czelnik nniio.ii •kiwmnins.lnfti W Tinclrn Pinrnl ! Wirmiimlli nni ,iriWp7n« T)czelnik policji kryminalnej w Lipsku, Ruwel, 
który specjalnie zajmował się zwalczaniem mię
dzynarodowych złodziei kieszonkowych, zwró
cił na siebie uwagę życiem ponad stan. Od wie
lu lat umiał on odwracać od siebie podejrze
nia, twierdząc, że pieniądze otrzymuje od bo
gatych krewnych. Niedawno temu szef ham- 
burskiej policji kryminalnej zawiadomił kierów 
nika takiego urzędu w Lipsku, że banda zło
dziei kieszonkowych w Hamburgu usiłuje prze
kupić jednego z wyższych urzędników krymi
nalnych. Złodzieje ci wysłali pośredników do 
owego urzędnika i ofiarowali mu 20 procent 
zysku od ich „interesu** złodziejskiego. Za zgo
dą swego szefa urzędnik ów pozornie zgodził 
się na .propozycję złodziei i jakkolwiek banda 
poznała się na fortelu i zerwała rokowania,

ć -wiadomość, że i w 
przekupieni urzędnicy. —

Wymienili oni wówczas nazwisko Ruwela. Szef 
jego wspólnie z urzędnikami kryminalnemi z 
Hamburga prowadzili potajemnie śledztwo prze 
ciw Ruwełowi, w następstwie czego Ruwela 
aresztowano. Podejrzanym jest on o to, żo za 
drogocenne prezenty oraz wielkie sumy pienię
żne wypuszczał na wolność złodziei kieszon
kowych. Przeprowadzono u niego rewizję do
mową, która dała obciążający rezultat Are
sztowany usiłuje bronić się wykrętem, jakoby 
całą tę sprawę ukartowali berlińscy złodzieje 
kieszonkowi za zwalczanie ich. Nie jest wyklu
czone, że afera ta znacznie się rozszerzy. —  
Stwierdzono bowiem, że w Hamburgu, Mona- 
chjum i Kolonji urzęduje wielu przekupnych 
fimkcjonarjuszy policyjnych, ,

pp., gdzie zostaje na wyszkoleniu przez 6 tygo
dni.

W 63 rocznicę powstania styczniowego odbyło kościołem Mariackim kramy z gromnicami.

świątyniach nabożeństwa zostały odprawione. 
'Tradycyjnym zwyczajem przekupnie rozbili przed

się staraniem T. S. L. i N. O. K. w kośdcic pa 
nabożeństwo żałohne, w którem wzięii 

odział reprezentanci władz cywilnych i woj'no
wych oraz młodzież szkół średnich z dyrektorami 
zakładów i gronem profesorów.

Staraniem komitetu „Demu żołnierza polskiego** 
odbył się 24 stycznia. w salach kasyna gar ni z. 
koncert przy współudziale znanych sil z Tow;irzy- 
rtwa muzycznego. Wykonawcy programu za swą 
rmiejętną grę byli żywo oklaskiwani

(Korespondencja ..Nowej Reformy,ł)
Tarnów, 29 stycznia. 

fWlec, katolicki. — Odwołanie odczytu p. Bcl- 
UJOUtft).

Jako odpowiedź na niedawno praktyki religijne 
mdwnikew kościoła narodowego, o czetn w 

czasie deaiiośljśmy, koła katoltokie na ẑe- 
r# miasta urządzały wiec, na który saproszono z 
Krakowa p. Konopkę, jako referenta, 5Viee aagad 
radca Dutkiewicz, ale glos jego ginął w tumulcie, 
rywołany na • przez Hodurowców. Referat o koście- 

n aro don viu wygłosił p, Konopka. Dopóki w ■ 
ferent fuzemawiał ogólnie o różnych sektach, pa- Ku uczczeniu 50-letaiego jubileuszu pracy arty- 
■twal względny spokój, dopiero kiedy przeszedł i-tyczdej art, malarza Aleksandra Mroczkowskie- 
i c  charakterystyki kościoła narodowego, jego go otwarta zostanie 1 lutego wystawa w Pałacu 
Metod, jakłemi wojuje i środków, jatołemi się po-1 Sztuk Pięknych,  ̂ obejmująca dzieła tego wybiftie- 
jMugoje, rozpętała się prawd/iwa nurza, wśród j go arty.-*tj\ Wielki entuzjasta piękna naszych 
której dawały się słyszeć róż*© soczyste odezwa- j Tatr, jeden z pierwszych taterników, Aleksander 
■i* eię. Mimo to p. Konopka odczyt doprowadził j Mroczkowski urodzą! się w Krakowie w r. 1859, 
*> >«mdja rozpoczął pod kierunkiem prof. ŁuszozMe-

p© aim pom awiał ka. dr* Czuj, poseł na Sejm,> wic za, Szynalewskiego i Dembowskiego, kolego- 
który zręczaiem przeanówSenieim tak zbił a tropu i wał z malarzami Streatem, Kozakiewiczem, Lipań- 
oponoutów, te wysłuchano jego przemówienia A jdukicczem , Fałatem, Koniuszką i Rob-
waględme speikopue. Pieśniami ^ o io  coś Połskę“
I ,ySerdeezna •Martko** zakończyło się bura&we ze 
branie. A teraz jedna uwaga. Jeżeli jut stwierdzić 
musimy fakt walki zwoicamików narodowego ko
ścioła i  katolikami, to jednak nie możemy zro- 
anmicć udriałn wyrostków żydowskich, którzy w 
lebranlu natury konfesyjnej Igrali krzykliwy «- 
dział. Pozwolimy sobie zapytać zwolenników ko
ścioła narodowego: Cui bono?

Zapowiedź odczytu p. Leona Belmonta p. t. 
^Małżeństwo a prostytucja41, wywołało w pewnych 
sferach nainego miasta taMe oburzenie, te zarząd 
tara. Koła T. S, L., który był inicjatorem odczytu 
zmiwzony był odczyt cofnąć.

Jarosław, 29 stycznia. 
(Uroczystość otwarcia przysposobienia i czerw. —  
Uczczenie 63 locznicy powalania etyezniowtgo. — 

Z sali ko-icertowej).
(&>) Uroczym teść onwarcaa przysposobienia re

zerw, która odbyła ?4ę 28 stycznia, miała mułer 
powaźt-.y charakter. Rozpoczęła się nabożeństwem 
w kościele parafjalnym, na którem prócz oddzia
ła przł^posobi er. i a rezerw w mundurach wojsko
wych w liczbie 180 członków, byli obecni przed- 
etawiciele władz wojskowych i cywilnych. Po ua- 
bożeilstwie wygłosił wzniosłe kazanie okoliczno
ścią we ks. kapelan Zahara. Następnie oddział ru- 
ezył przy dźwiękach orkiestry 39 pp. do Sokoła, 
gdzie odbył się obiad żołnierski, na którym byli 
obecni: generał Hempel, ks. kan. Męsld, radca 
wojew, Prezentkiewicz, komisarz rządowy miasta 
h i, Sierankiewicz, radca Rychlik, dyrektor gimn. 
II, p. Sontag, inspektor szkolny Wawszczak i inna 
reprezentanci władz wojskowych i cywilnych. 
Podczas obiadu wygłosił jako gospodarz, pierw
szy toast prezes Sokoła Grabowski, który w swem 
pizemówicnia wskaizał na aktualność organizacji 
iw społeczeństwie i przysposobienia rezerw iunctim 
c współpracą wojskowości dla obrony naszych 
granic. Przemawiali ponadto generał Hempel, rad
ca wojew. Prezentkiewicz, ks. kan. Męski, iuż. 
fiaerankiewioz oraz inspektor szkolny Wawszczak. 
Po obiedzie oddział przysposobienia rezerw w t o  
iwarzystwie orkiestry 39 pp. ruszył do koszar 39

sak^m. W r. 1873 wyjeżdża do Moaaehjum na
daisze studja i tu pracuje pod kierunkiem prof. 
Wagnera i Seitza., w czasie swego pobytu w Mo
nad) jura maluje portrety księda Ludwika bawar
skiego i jego lony Marji della Pa z. W uznaniu za 
piękne wykonanie portretów otrzymuje, jako pa
miątkę od Łsfęćia Ludwika bawarskiego złoty ze
garek z adnotacją ofiarodawcy. Po powrocie do 
Krakoaw wychodzą z pod jego pędzla „Aleja gra
bowa'*, „Kometa*4 „W ogrodzie**, „Morskie Oko“ 
i „Zawrat*4 sprzedany w San Francisco i nagro
dzony medalem, dalej ^Czarny Staw pod Rysa- 
mi“, „Dolina białej wody“, „Widok z Miedziane
go*4, „Zmarzły staw pod Zawratem** i wiele in
nych-. W Muzeum narodowem znajduje się jego 
„Morskie Oko“ zakupione w roku 1892 oraz wnę
trze kościoła Bożego Ciała w Krakowie.

TEATR JULWIBJT
W poniedziałek 2-go lutego 19S5 roku 

o ffCdzM 4-tej popoŁ

lekka komełja w 4 aktach Pawła Dayoclta 
Ceny miejsc najniższe od 50 groszy do 4 zł’

W poniedziałek 2 1 we wtorek 3 lutego 
o godz. 8-mej wieczór

KOCIOŁ WIEDŹMY
sztuka w 4 aktach Grigorja Ge 

po cenach popularnych od 60 gr do 6 złotych

We irtdę 4 lu te g o  1925 r .  
N o w o ść ! P re m ie ra  lM iN ETK A
Komedia w ó akt Rene Peter’a i Henri Falk’a. 
Ceny miejsc popularne od 50 groszy do 6 zł.

U Aflmiaisłrscli „II. hbm
Celem uregulowania nakładu, prosimy o mo

żliwie najwcześniejsze odnowienie prenumera
ty. Warunki prenumeraty i ceny ogłoszeń za- 
mie^czone sa w nagłówku dziennika.

Kr altów, 2 lutego.
WICEDYREKTOR TARGÓW POZNAŃ- 

SKICH, p. Szamota, bawi w Krakowie i urzę
duje w Izbie handlowej i przemysłowej przy 
uL Długiej’, w czasie od godz. 10— 1 i od 3— 6. 
Zainteresowani kupcy i przemysłowcy mogą o- 
trzymaó szczegółowe informacje, jak również 
przeglądnąć plany wszystkich pawilonów oraz 
miejsc wystawowych Targów Poznańskich. F. 
Szamota zabawi w Krakowie kilka dni.

NORMALNY DZIEŃ. W dniu dzisiejszym ptrzy- 
padało święto Matki Boskiej Gromnicznej. Do-

ZJAZD DELEGATÓW KOMITETÓW RODZI
CIELSKICH W KRAKOWIE. Wczoraj obradowa! 
w sali posiedzeń Rady miasta Krakowa zjazd de
legatów komitetów rodzicielskich szkół średnich, 
seminarjów i szkół powszechnych w celu ukonsty
tuowania zarządu,glównego wszystfoidi komitetów 
miejscowych i powiatowych w okręgu.

Zjazdy rozpoczął się uroczystem nabożeństwem 
w kościele 00. Frań cisza kn ów, które ■ odprawi! 
ks. d;r Rychlicki.

Uczestiników zjazdu w liczbie przeszło 600 po
witał wojewoda Kowałikowski. Następnie prof. 
Rutkowski złożył sprawozdanie organizacyjne, po- 
ozem nastąpiły referaty: prof. dr Kutrzeby „O
wychowaniu państwowo-obywateL ki eiń ‘ i radcy 
Turowieza.

Po referatach obradowały poszczególne sekcjo 
m d przedstawionemi referatami. 0 godz. 4 po poł. 
odbyło się ponowne plęname posiedzonie, na któ
rem między iirnemi przeszła jednomyślnie uchwra- 
ła zawiązania Zw. kół rodzicielskieh poszczegól
nych zakładów w Związek centralny przy kurato- 
rjum okr. krakowskiego. Do zarządu tego zapro- 
poałowano z Krakowa pp.: Mossoczową, Nieciową, 
gen. Gąsiockiego, radcę Tuiowieza, Skwarczyń- 
akiego, dyx. Krzyżanowskiego, ks. dra RycMm- 
skiego, wicepr. Sacego i dra Janiszewskiego.
W obradach wzięli udział dyrektorzy, inspekto
rzy oraz goście z pośród komitetów i gron nau
czycielskich.

ZASTĘPCA SEKRETARZA LIGI NARODÓW 
W KRAKOWIE, W Krakowie bawił zastępca se
kretarza Ligi Narodów p. Arend w towarzystwie 
członka Ligi Narodów oraz swego osobistego se
kretarza p. Dublowicza. W dniu wczorajszym go
ście zwiedzili zabytki Krakowa, poczem o godz. 
5 po poi. wyjechali do Wiednia, żegnani na dwor
cu przez starostę Tchórzniekiego, im. wojewody 
Kowalikowskiego, kom. rządu Wawrauscba, prez. 
Izby skarbowej Gregma, dyr. policji Stycznia, dyr.: 
Pisohingera, profesorów Uniw. Jag. Rostworow
skiego i Krzyżanowskiego oraz mjr. Płudowskiego.

O WCZORAJSZEJ REDUCIE PRASY zamie
szczamy na innem miejscu szczegółowe sprawozda
nie. Tutaj nadmieniamy, że był to najliczniejszy, 
z dotychczasowych bal prasy krakowskiej. Dość 
powiedzieć, że w kas i o brakło wreszcie biletów 
wstępu, tłumy łudzi odeszły od kasy, nie było już 

i miejsca w garderobach, tak że goście korzystać 
{musieli z garderoby przy galea-jach. Uczestnicy za- 

40 bawy wypełnili szczelnie wszystkie sale Starego 
Teatru, wypoczywali nawet po schodach.

Ochocze tany trwały do godz. pół do 10 rano. 
KONKURS NA GODŁO AKADEMJI GÓRNI

CZEJ. Rclitorat Akadcmji górniczej w Krakowie 
w porozumieniu z dyrekcją miej. Muzeum przemy
słowego ogłasza konkurs na godło Akad cm ji gór. 
niozej, -które mogłoby być zastosowane do ujęcia 
graficznego. W projekcie należy uwzględnić godło 
państwowe (orzeł polaki), oraz dwa młotki górni
cze złożone ukośnie. Całość utrzymana w zdecy
dowanej formie, jasno określającej górnictwo 
hutnictwo, winna odpowiadać technice kreskowej 
Nagrody: 1) 100 zł, 2) 50 zł. Prace oznaczone go
dłem należy nadsyłać pod adresem: Muzeum prze
mysłowe, Kraków, Smoleńska 9, do dnia 15 marca, 

WALNE ZGROMADZENIE W KLUBIE PRAW
NIKÓW I KOLE LITERACKIEM. We czwartek 
29 stycznia odbyło się walne zgromadzenie człon
ków klubu prawników i koła artystyczno-litera
ckiego. Po zagajeniu prezesa CkyMńskiego złożył 
szczegółowe sprawozdanie kasowe skarbnik  ̂ p. 
radca Mateiński, poczem na wniosek komisją re
wizyjnej (dyr. Krzyikowski) udzielono skarbniko
wi i wydziałowi absolutorijum. Z mnanentu ka
sowego przeznaczono na restaurację Wawelu 300 
zł, na budowę Muzeum narodowego 300 zł, na
J  _ 1 J * OAA —1 in TnoilrO

raz piąty został wybrany p. Macha! Chyliński, wi
ceprezesami pp. MuozkowBki Józef i Smolecłd Hi
polit. Do wydziału weszli: Bał Adam, Beaupro 
Antoni, Dąbrowssiki Mai-jan, Dąbski Tomasz, Dre- 
7iuski Jan, Fedorowicz Tadeusz, Fischer Edmund, 
Iwanicki Kaźmierz, Jaśkiewicz Tadeusz, Kolan- 
kowskl Ludwik, Konopacki Karol, Kowalikowski 
Jan, ^Kutrzeba Stanisław, Łącki. Benedykt, Matii- 
siński Henryk, Nowakowski Józef, Regiec Stani
sław, Rozwadowski Juwenał, Sclmeider Juljan, 
Tin z Euge-njusz, Turski Władysław, Wachholż 
Leoń, Wąsowicz Zygmunt, Wyrolmk Zygmunt. 
Youuga Jan, Zafradkfei Marceli, Zawisza Kazi
miera, Zubrzycki Józef. Do komisji rewizyjnej: 
Kretsehner Józef, Krzykowski Józef, Szczęśniak 
Józef. *

ILE KRAKÓW SKONSUMOWAŁ MIĘSA? Od
25 do 31 stycznia zwieziono ua tut. targowicę 110 
feuhaji, 138 wołów, 419 krów, 205 jałówek, 626 
cieląt, 952 nierogacizny, ogółem 2450 szkole zwie
rząt. Za kilogram bitej wagi płacono od 1*45 do 
1£80. Ze spędzonych na targ zwierząt sprzedano 
na konsumuję miejscową 2184 sztuk, na konsum- 
cję innych gmin kraju 91 sztuk, na eksport za 
granicę kraju sprzedano bydła rogatego 100 sztuk.

KURS RADJO-TECHNIC2NY W KRAKOWIE. 
Dyrekcja miejskiego Muzeum przemysłowego u- 
rządzłła, począwszy od drugiej połowy listopada 
do 24 stycznia br. włącznie kurs rad jo-techniczny, 
obejmujący wykłady teoretyczne, oraz ćwiczenia 
laboratoryjne wraz z demonstracją aparatów pod 
kierunkiem prof. Akademji górniczej dr Stocka. 
Prócz prof. Stocka na kursie wykładali ini. Kozi
cki, kierownik krak. radjo-stacji, oraz p. Janik, 
asystent Akademji górniczej. Na ostatnim wykła
dzie dnia 24 bm. odbyła się dla uczestników kursu 
demonstracja aparatu wykonariego przez p. Jani
ka w Zakładzie fizycznym Akademji górniczej. 
Aparat ten, własnej konstrukcji, wykazał wspa
niałe rezultaty nawet przy zastosowaniu rozgło- 
śnika.

Uczestników kursu zawiadfimin się, że dnia 81 
bm. o godz. wieczór odbędzie się w Muzeum 
przemysłowem egzamin, poczem zostaną wydane 
świadectwa.

Następny kurs radjo-techniozny dla szerszych 
kół urządzony staraniem djrrekeji Muzeum, rozpo- 
cznie się w drugiej połowie Łtego br.

KONFISKATA 7C0 LITRÓW SPIRYTUSU. 
Organa but. eksp. śledczej pod „Telegrafem“ za- 
Icwostjouowały w czasiie rewizji w piwnicy restau
racji PinkaiSa przy ul. Wielopole, 700 litrów spi
rytusu waz kilkadziesiąt flaszek likieru bez ban
dero]. Sprawę skierowano do władz skarbowych.

NIEULECZALNA CHOROBA POWODEM-SA
MOBÓJSTWA. Dziś o godz. 6 rano popełnił sa
mobójstwo konduktor kolejowy Szymon Tryeho- 
wiak, zamieszkały przy ul. Wójtowddej 247, kła
dąc się pod pociąg osobowy na tut. dworcu. Po
wodem samobójstwa była nieuleczalna choroba.

Wyniki w seniorach I klasy: 1) Muckenbrimn 
Henryk (SNTT) dwa skoki po 25 m., nota 17.720; 
2) Rozmus Aleksander (Sokół Zakopane) l-szy; 
skok 25K, 2-gi skok 25 m. z upadkiem, notą 
13.667; 3) Witkowski Szczepan 1-szy skok 16 m.f 
2?gi skok 18 m. z upadkiem, nota- 10.127.

II klasa seniorów: 1) Seidel Tadeusz (SNTT),
1-szy skok 18 metrów, 2-gi skok 17 H m. z upad
kiem (stiok Seidla zasługuje na uwago, ponieważ 
był najlepszym po Muckcnbrunie), 2) Trzciński 
Ludwik (TTN) 1-szy skok 22% metr. z upadkiem,
2-gi skok 21 metr. z upadkiem, nota wskutek te
go 7.083; 3) Gąsienica Władysław (SNTT) 1-s-zy 
skok 2334 m., 2-gi skok 21 m., nota 7.0S3.

Seniorzy III klasy: 1) Mietelski Stanisław (SNTT 
1-szy skok 17 m. z upadkiem, 2-gi skok 16 m., 
nota 5.166.

Skoki juniorów: 1) Czech Broubław (SNTT),
1-szy skok 17L, m., 2-gi ^kok 17. oba stojące nota 
16.479. ; i-

Mistrzostwo Polski na rok 1925 i tytuł mistrza 
Polski uzyskał: Muckenbrimn Henryk (SNTT), no
ta 16.865; 2) Rozmus Aleksander (Sokół Żako-! 
pane) nota 14.771, 3) Gąsienicą Władysław (SNTT) 
nota 13.542 ; 4) Bujak Józef (SNTT); 5) Witkowski 
Szczepan (Czarni Lwów); 6) Cądemca-Sieezka 
(Sokół Zakopane); 7) Seidel Stanisław (SNTT), 8) 
Czech Władysław (SNTT); 9) Tosseyre Stanisław 
(SNTT), 10) Rzepecki Jerzy (Pogoń Lwów), 11) 
Trzciński Ludwik (TTN), 12) Mictelski Stanisław 
(SNTT), 13) Galica Władysław (S. Z. Kraków); 
14) Litwin Edward (TTN), 15) Steczkow Bohdan 
(Czarni). , ’Ą
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Dnia 2 lutego:

T E A T R  Y :

hn. StOWftCKfESI

O god̂ . 3*30 popot.:
BETŁ££M POLSKIE

_____________L. Rydla.____
O godz. 7l3Q wiecz,:

„KRZYŻACY11

„BAGATELA"
v0 godz. 4 pop.-:
JEDYNACZKA KSOLA CZEKOLADY
lekka kcmedja w 4 aftach Pawła Ga- 

roalta. "1,
________ Ceny miejsc najniżaze.________■
O godz. « wiecz.:

KOCIOŁ
sztuka w 4 aktach Grigorja Ge

„NOWOŚCI11 
ul. Rajska

O godz. b’óJ pop.:
,,SACBAN7KA« ;

_________op eretśa  C orziiiusza Cisypersn. g.
O godz. 7*30 wiecz.: v

HRABINA MARICA 
oneTetka w 3  aktach K. K alm ana. £

K I N A :

„REDUTA"
Lubicz 15

Poa# mum
•IA A 9-tJk
liii ed 9.

„SZTUKA"
św. Jana 4 

SiMfi.j gola. 5-*;

Od dnia 31 stycznia 1925 r.
WspanUły dramat sensacyjny najnowszej i 

produkcji /

„ U P O J E N I E
W roli Równej prześliczna 

L n e y  DO BjUN K i  J a n  R 1K A N . 
P r z e b o g a ta  w y s ta w a ł  

Niezwykła ł»»rw»* trsśd ipomywowa reźyserjal 
C eny b ile tó w  Jn£ o d  5 0  g r o s z y .

Wielki triami kinematografii wytw. Paraawranł

„ Z A Z A «
dramat senzacyjny w 7 wleikich aktac i 

W głównej roli Glorja Sranson.
Wspaniały przegląd najnowszych przeiłiccsych 

kostjnj jW wiosonnycfe.

tychczas święto bo było w całuj Polsce uroczyście , —  -v. , ~ .
obchodzone. Obocnio zostało zmeeiono. Dzień dii- dom akademicka 800 zł, n<a kokmję rabczańską 
eiejsay był normalnym dniem pracy, aczkolwiek w i 800 zł. W ień cu  odbyły się wybotry. Prez^cm  po

ZAWODY NARCIARSKIE W KRYNICY.
Krynica, 31 stycznia. 

Dziś odbyły się pierwsze zawody - namarskie o 
mistrzostwo Polski. Bieg główmy 15 km; śnieg 
świeży. Startowało 45 zawodników. Klasa star. 
szych. 1) August Zamoyski (SNTT) 1 godz. 46 mi
nut 8 sok.; 2) Sehiele Kazimierz 1 godz. 56 m. 
13 sok.; 3) Bednarski Henryk 2 godz. 02 m. 38 a.; 
4) Rysiakiewicz Tadeusz (AZS Kraków) 2 godz. 
95 mim. 12 sek. Pierwsza klasa seniorów: 1) Bu
jak Józef (SNTT) 1 godz. 37 min. 41 sek.; 2) Mii- 
ckcnbroian Henryk 1 g. 44 m. 56 sek.; 3) Rozmus 
Aleksander (Sokół Zakopane) 1 godz. 45 min. 03 
sek.; 4) Gąs-icnica-Sieczka (Sokół Zakopane) 1 g. 
-15 m. 23 s. Dniga kksa seniorów: 1) Władysław 
Gąsienica (SNTT) 1 godz. 36 min. 47 s., 2) Krzep
towski H Andrzej (SNTT) 1 godz. 38 min. 15 sek.;
3) Wilczyński Stanisław (Sokół Zakopane) 1 g. 
41 min.; 4) Czech Władysław (SNTT) 1 g. 43 min. 
47 sek.; 5) Teyssere Stanisław (KIT.) 1 godz. 50 
min. 34 sek.; 6) Maisner Adolf (KTN.) 1 godz. 53 
min. 35 sek. Trzecia klasa seniorów: 1) Stasze- 
czek (SNTT) 1 godz. 49 min. 13 sek..; 2) Motyka 
Zdzisław (SNTT) 1 godz. .50 mm. 52 «?k.; 3) Roy 
Stanisław (Sokół Zakopane) 1 godz. 51 inin. 04 s.,
4) Jaworski Jerzy (AZS Warszawa) 1 godz. 56 ni. 
43 sek.; 5) MietclsM Stanisław (SNTT) 2 godz.
04 m. 49 sek.

Warunki biegów były bardzo ciężkie, ponieważ 
śnieg był bardzo motory, najgorzej na tom wyszli 
Lwowianie, ponieważ nie mieli dobrych smarów do 
nart. Wielką niespodziankę si>rawiił Gąsienica, 
który jako zawodnik młody, zyskał najlepszy 
czas, bijąc Bujaka o niemal całą minutę. Bardzo 
ładne wyniki dały zawody senjotrów H klasy.

Zarząd zdrojowy wybudował specjalny namiot, 
w którym zawodnicy po przybyciu do mety znaj
dowali posiłek. j ? j J

SKOKI O MISTRZOSTWO POLSKI. : ^  
Krynica, 2 bitego. 

Wczoraj odbyły się skoki o mistrzostwo Pol
ski. Warunki były nie nadzwyczajne. Skocznia 
była lubingowata, a zeskok pdaski, śnieg grząski.

„WSZYSTKO NA JEDNĄ KARTĘ**j W
N a d z w y cz a j scn za ey lw y  d ra m a t w  8  A
n »tq fh , Odznaczający s*ą niezwykłą treścią, 
i śmiałością artyBtów, którzy wś. ód tysiącznych jj
nfielhezpńcseśstw a odwagą i -poswięeemem fl T*>
wyłŁonnją pościg statkiem powietrznym, antami U 
i t. p. — Pożar kolosalnego halonn, katastrofy n JSl  

r 1) aato mobil owe.
* i] Początek o g. fse. a. 7-»ot 9 — w nledz & s>ljUgnJWyj
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Stradom 15

Seansy: 3, 7, S,

i pokowa dzieło ameiykałiaklej wytwórni nagro 
dzone idenrazą nęgroią »a wystawie w Weinbley

DZWONNIK Z NOTRE DAME
pedłng nieśmiertelnej powieści Wiktora Hugo.

D w ie  B cr}e 1 2  a k tó w .
Z zakończeniem w  jed n ym  p rogram ie .
W roli garbuska dzwonnika genialny aktor 

ŁON C flA Ł E Y ._______________

Starowiślna 21

Pocaąiek seansie
<*30,6,7*30,9'll

di ’i od gouz. 3

PROMIEŃ
Podwale 6

Z-ga i esttrtflis seriam
Triami sprawiedliwości.

W  głównych rolach:
Biskot i Sandra ftSilowanoff.

D o l a r  i  k o b i e t a
dramat w C aktaeh w roli głów. Glorja Syanson

Film niewidzianych senzacjil

ŁEÓXR ŚWIETLNY 3.UCIECHA* INWidwM..arAi«M4L'M.tt
Ikansj ed godi. 5

dramat w 7 aktach osnuty na mo
tywach powieści Jacka Londona. 

j Reżyser ja : Cb. M. Franklina.
Ponadto arcywesoła komedja:

tiftUfU n *Alirnl|fi|l'*.nfiw»;«'ł«iiŁAnitust

„ZACHĘTA14 |
Rynek, Pałac Spiski

1 Ostatni występ linoskoczki
wielki dramat cyrkowy w 0 aktach.

D A N C IN G  A U T Y S T Y C Z N Y :

„KRESY11
Sławkowska

30.
Wstęp wolny.

> JJziś i codziennie

9RT9ST9CZH9 DAHCIH6
międzynarodowych tańców

| przy koncercie prawdziwe] cygańskiej orkiestry

Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po nk 
ostatni jjłetleem polskie** o godz. 3% po p^a® 
niu, wieczorem po raz 17 budzące stały ent/uzjas r  
na widowni „Krzyżacy“ Sienkiewicza. We wtorfl 
i przez następne dnie tygodnia z wyjątkiem c®w* 
tku „śpiewali własnej niedoli*1 Dymowa, któ* 
cieszy sie tafe wielki cm powodz efńean. We



r r O W A L S F O H r t A

teik „Fotel 47“ Jako 10 praedstawiettie populara© 
wO eonach 50 proc- zuitoayeh),

Z TEATRU „BAGATELA" D m m  g bm. o g. 
4 pe poł, po m  pierwszy na rrzedstewieaim po. 
F^udnmwem pełna humoru pogodna komedia pt 
fflJodynacaka króla czekolady" a pp, Wmucz. 
jwlatkowsfcam, Wesołowskim w głównych rolach. 
I  J?°dz- 8 wieczór interesująca sukcesowa sztuka 
K g * ja  Ge „Kocioł wiedźmy" w wykonaniu zna-

I®? Zlmekiego. We wtorek 3 hm. o godz. 8 wio 
2J?!’-?5™ 5*0* wiedźmy" po raz ostatni. Pod kie- 
gmaem reżyserskim p, Baiwińskiego dobiegają 
jronca próby % tryslu&eej humorem lekkiej ko* 

francuskiej „Ninetka".
TEATR OPERETKA „NOWOŚCI" Dz,is dwa 

£reedstawa«ma> po poł. o godz, 3‘30 „Bachantka", 
prześliczna melodyjna operetka z niebywałą boga* 
*ą wystawą i wielkim baletem. Wieczorem po raz 
45 „Hrabina Mama" z Kramerówną i Wawrzko- 
•wiczcna. Od wtorku codziennie „Bachantka". Dy* 
lekcja przygotowuje niespodziankę dla naszych 
Rusińskich i wystawią niedługo bajkę Hertza 
„Zaklęte trzewiczki".

IGNACY FRIEDMAN, najświetniejszy wirtuoz 
joby współczesnej, sławny wydawca arcydzieł 
tmopina w r#zpo\vszechinonem wydaniu Breit- 
k«pia i Hiirłlâ  przybywa na zaproszenie „Krak. 
Biura Konc. E. Buja liski", by grą swoją uświetnić 
WOiftzystość, urządzoną w 75 rn&wicę zgonu Cho- 
|®na. Najlepszy wykonawtea poematów Chopłaów- 
j&ich, umieścił Friedman w programie po kilka 
feftnpozycyj z* wszystkich rodzajów muzyki iiie- 
Imiertelnego Mistrza; a więc od najsubtelniejszych 
Prel wijów i Maomków popretz Nokturny, Ballady 
I Scherza do porywającego rapsodu. Poloneza 
«Łsdicr. O twórczości Chopina powie prof. dr 
Rtióas. Koncert odbędzie saę w sobotę 7 lutego br. 
V gąjjfr. 7̂ a wieczór.

W ję f " REPERTUARY:
TEATR IM. SŁGWACKIEGO:

Wtorek, 3 lutego: „śjśowak własnej niedoli", 
ełoda, 4 bm.: „Śpiewak własnej niedoli", . . 
Ozwartek, 5 tom,: „Fotel 47".

TEATR „BAGATELA";
Wtorek, 8 brn.: „Kocioł wiedźmy",

TEATR OPERETKA „NOWOŚCI*' 
Wtorek, 3 bm.; „Bachantka".
Środa, 4 bm.: „Bachantka".

JKQ

N a d e s ł a n e .
(Aitykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcji)

I n ś .  4 ó z e l  T o m i c k i
pieryyszy dyrektor
elektryczny$*5 miasta Lwowa 

przezywszy lat f>2, zasnął w Panu dnia 
/ 2  stycznia 1925.r. w Merania 

HaDOzenstKO żałobne odbędzie sie w Kra. 
kow.e, w kośeicl* S3. Felicjanek, przy 
uhej Smoleńskiej, we wtorek dnia 3-go 
bitego b. t, o godzinie 10 rano, poczem

‘Dastąpi eksi'30rtaĉ a wprost na micj^oo wiernego spoczynku do gro* 
» n . łow ca rodzinnego.

sniutee obrzędy zapraszaj n Przy
jaciół i Znajomych 

Eakladly elektryczne m. Lwowa

WYBORY DELEGACJI NA ZJAZD OGÓLNO- 
AKADEMICKI w Poznaniu dały wynik następu
jący: Lista i :  zjedaiocaenie organizacji narodowej 
9 mandatów, ifefca 2: organizacja młodzieży na
rodowej i młcdzaeźy ludowej 2 mandaty, lista 3; 
kolo naukowe jeden  ̂mandat, Es ta 4: odrodzenie 
i  organizacja młodzieży narodowo-zacbowawczej 
jedon mandat.

OPŁATY POCZTOWE DO GDAŃSKA. Od 1 
lutego 1925 wynosi oplata za list z Polski do 
wolnego miaała Gdańska do 20 gramów 15 groszy, 
do 250 gramów 30 groszy, inne opłaty pozostają 
mcamienione.

W obrocie z wolnego miasta Gdańska do Polski 
obowiązują od 1 lutego następujące zniżone opłar 
ty: za list do 20 gr. 15 fenigów, do 250 gr. 30 ie- 
nigów, za kartki 10 lenigów, za akta urzędowe 
ponad 250 g,r. do 2 kg 40 lenigów, za dni ki, prób- 
ki, papiery handlowe i przesyłki mieszane, opłaty 
jak w Polsce, Ecząo jeden grosz równy 1 fenigo- 
wi.Za, paczki jednokilogramowe 40 fon., za pole
cenie 20 fen. Inne stawki pozostają niezmienione.

NAPAD NA STACJĘ KOLEJOWĄ. Z Torunia 
donoszą: W nocy napadli bandyci na stację kole
jową Ostaszewo Ba linji Toruń—Grudziądz. Banda 
po storoiyzowaniu fimkcjonarjuszów stacji zrabo
wała kasę., w której znajdowało się kilka tysięcy 
złotych. Bandyci zaraz w pierwszej*'chwili napadu 
przerwali wszystkie połączen-id' telegi-aficzne i te
lefoniczne. Zarządzony pościg za nimi nio wydal 
na razie rezultatu.

MIANOWANIA W SĄDOWNICTWIE. Alfred
Stoazklewi^r, mianowany zo&Uił £ądzią, powiato
wym w Bóbree, Jjcopold Garubar naczelnikiem są
du powiatowego w Rymanowie, a Karol Zieliński 
naczelnikiem sądu powiatowego w lisku.

lak i ad potjrz-bowy Jaaa Wolnego, Krafcóy pł.^i^pańsiu

D r l a iw i n a  F re n g ló w n a
powióciłd % ayagranicy i ordynuj o jak dawniej 

w Otorjobatii MkśnędA, weberye*uye& 1 łuilria* 
Cpi'1 «£ goAsIny 3 5 210

p n y  uliep Sfarsw Rfłiol L  43 , 11 płęhw,

Z kraju i ze świata
PENSJE DLA EMERYTÓW PAŃSTW ZABOR

CZYCH. Rada ministrów uchwaliła prsyrnać na‘ 
JMwteląe styczeń br. emerytom byłych państw za-
r «ych, względnie wdowom i sierotom po nich 

proc. zaopatrzenia przypadającego dla eme- 
fjtow  polskich.

kongres lek arsk i francusko-polski.
^Dwairzyetwo lekurfikie fran ̂ aisko-imlskie zawia- 
«®aa, że H kongres kkaraM francusko-polski od* 
kęchde się w Pajyta od 23 do 28 kwietnia, poczem 
j^&tąpią wycróeiM do - Ykby, Lyonu, Nancy i 
ptoasburga. Informacyj udsi-^a sekretarz Towa- 
*»ystFa dar Józef Zi^iński, Warszawa, W^pólnt 
*1 m. 6, teł. 225-26.

m ię d z y n a r o d o w y  KONGRES g e o g r a f i 
c z n y  (KAIR KWIECIEŃ 1925). Ucaestnikem 
®u^dłynarodowego kongresu geogiafieznego, inają- 
€??0 ^  w Kairze w kwietniu 1925, udziela
j&toyd Triestiao" (konsulat w Wairezawie, Kró- 
wwska 39) za odpowie^oiena wylegatymowaniem 
« ę  50% snażki od całkowitej ceny przejazdu. Od
jazd z Ewropy nastąpi dnaa 15 marca br., powrót 
Kaś w ciągu miesiąca kwietnia.

PRZYRZĄDY DO GIER RUCHOWYCH DLA 
SZKÓL POWSZECHNYCH. W celu obudzenia za. 
Jpowarria do zabaw i gier ruchowych na wolnem 
ijwtetacu wśród dziatwy snkśł pbxv̂ łcchnychJ mi- 
*^terstw0 wyznań rei. i ośw. publ. jffz«.2nacaylo 

każdego  ̂z 262 inspektorów szkolnych w R«* 
y'posp>dtej kom]flety przyborów do gier rucho- 

ś l  *a nÂarK)wk̂ e 4 piłki i dwie siatki d.a kaz- 
®go inspektoratu w celu obdarowania nimi jed- 
j szkoły powszechnej męskiej i jednej ie&sdd#j 

Obsianiem tych przyborów wnęła 
■9 Polska Spółka Sportowa.
^ A Z D  SEJMIKÓV/ POWIATOWYCH rozpo* 

się w niedzielę w Warszawie. Wygłosszono 
odczytów. W poniedziałek odbędzie się 

uczestników zjazdu u prez. Wojeneehow-

J Ł M * ™  urzędniczy m a b yć
4suw * . 711* sPraTf węwa. wydało rozpo rzą-

ze należy wstrzymać się z wy znaczeniem 
e« ziłmiQ<to .dla tych urzędników, co do 
wojewodowie przedstawili ministerstwu 

o  zwolnienie z egzaminu. Również pole- 
wsteymaó termin egzaminu w razie wątpłi- 

której kategorji służbowej zostanie dar 
Jnł „ za]iczooy, ponieważ w związku z tom 

v J ? kree Pffugwnm egzaminu.
6 ^ v £ u Y v ^ ° '? ISTE W wGAZEGĘ WAR- 
ktor n x̂r* dniem 1 lutego naczelny reda- 
,| Y  Warszawskiej" p. Zygmunt Wasilew-
S t a a S r ^ ^ 080 Obe|nato je p.
ttotod Z J **** m ^  .Włceprezę^

nie do herbaty kwasu sotoego.
ARESZTOWANIE KOMUNISTÓW W ŁODZI.

W nocy z piątku na sobotę policja polityczna w 
Łodzi anasztowała grupę młodzieży komunistycz
nej, która swego ęza&u w różnych punktach mia
sta rozwieszała kcmunŁstycane sztandary na dru
tach telefonicznych, na. murach zaś rozlepiała dra
ka antipańft.wowe.

NAPADY NA POLAKÓW W SOPOTACH. W 
Sopotach na radnego Bresińsfcicgo napadł jakiś 
Niemiec, krzycząc z wściekłością, iż ..tutaj nic woti 
no prze3dętym Polakom mówić po polsku". Radny 
Bresiński ujął rozwydrzonego Niemca za kołnierz 
i odprowadził na policję, gdzie ustalono nazwisko 
napastnika.

Napady m  Polaków w Sopocie są na porządku 
dziennym. Na*; troje nac jonalis (y czn o-nie-m iocklc 
w  pewnego cza?u wzrastaj, bardzo. Jednym z 
dowodow tego jest choćby tyiko to, ie każdy kon
cert orloestry policyjnej kończy sie mlegraniem 

S i2 cWa31̂ J Łeutschland Uber alles‘T 
.ZŁOTE PIĘMĄBZE W EUROPIE. Wedle do- 

! XV i tfo:rklb oświadczył finansista ame-ry-
Warourg, że w niedalekiej przyszłości pie- 

nuądze j>apąerowTe w Europie będą zastąpione zło- 
toin. Zdaniem Warburga wśród bankierów amery- 

j Kans-iCich panuje przekonanie, ie wszystkie pań- 
.?twa mi ropei^ki® zaczną j'owoli odczuwać dodat- 
j we dzialaaiie planu Dare&a. 
j NAJDROŻSZA SUKNIA NA SCENIE. Z Pary- 
jia donoązą: Y7 „Moulm Rouge" wystąpiła ostat
nio pewna aktorka kabaretowa Ooleman w szoze- 
imloisĄ tuk ni wartości 1000 funtów, tj. około 
25.000 zioiyćh. Je^t to Baytooższa suknia, jaką 
kiedykolwiek noszono na scenie,

ZAMACH OBŁĄKANEJ NA PROF. EINSTEI
NA. Z BeTli.ua donoszą: Wczoraj wieczór pewna 
studentka rosyjska, jak się okazało obłąkana, u- 
^ilowala dokonać zamachu na profesora Einstolba. 
Jest to laeama snu] en łka, która przed kilku dnia
mi chciała dokonać zamachu w Paryżu na Krassś- 
na. Wczoraj zjawiła się ona mezamddowaaa w 
mietszkainiu ptrof. Eżusteina i usiłowała wykonać 
na niego zamach, została jednak łatwo obezwład
niona Studentka ta w szeregu lutów do pref. Bhi- 
stobia rapowaedziłła swojo zamhiry. Została are 
*ztovran* i  MislawioKia do aakłada dla obłąka
nych.

ZGON GENERAŁA SZWAJCARSKIEGO. Pod
Zurychem tmarl w 77 r. ż. generał Ulrych Ydle. 
komendajit sil zbrojnych szwajcArskicli w czasie 
wolny światowej.

ARESZTOWANIE SZPIEGA SOWIECKIEGO. 
Dzienniki czeskie donoszą, *że w Ungwiurze aresxto 
wauo pod zarautem szpiegostwa na rzecz sowie
tów urzędnika karpacko-ruskiego banku Stefana 
Krutycgo. W aforę tą ma być wmieszanych wiele 
iBnyeh Ośół-.

STRAJK W ELEKTROWNIACH LONDYŃ
SKICH trwa bez przerwy od dni kilkunastu. Lo
kale w budynkach rządowych, mkistecsitwacli, 
Muzeum brytyjskiem, Galerji narodowej i  w pa
łacu królowej wdowy Aleksandry oraz szereg in
nych jest bez światła, i opału.

SŁYNNY LEKKOATLETA NURMI W AME
RYCE. Fmlandrfd bohater Nunni przybył 9 gru
dnia do Ameryki, gdzie był oficjalnie przyjmować 
nv przez bumrdst.r.za Nowego Jotrku. Nunni trenu
je w halach lekkoatletycznych, spodziewając się, 
iż potrafi pobić swój dotychczasowy rikord, tj. 1 
milę angielską w 4 min. 19*2 sok„ który ustano
wił na ton© Mozakrytym, ponieważ w zamknię
tych balach lokkoadota nie musi walczyć z trud
nościami aimc£fcryc<znemi.

Nie szukaj szczaida na giełdzie!
Grając na giełdzie ryzykujesz większą część swego 
majątka, a wygrywasz tylko w rzadkich wypadkach.

Szukaj szczęścia w kolekturze Braci Safier
Kraków, Plac Dominikański 1

Kop tam los do V klasy 10 Polskiej Państwowej Loterji Klasowej. Stawka jest niska, szansa 
zaś wygrania bardzo wielka. — Główna wygrana (na jeden los) wynosi

a s l o t y c l z

W tem miejscu wyciąć i przesłać w liście.

KARTA ZAMÓWIEŃ
Do Braci Salier w Krakowie, Plac Dominikański 1

Ninie jazem zamawiam do V klasy Polskiej Pań
stwowej Loterji Klasowej:

   losów ćwiartek po 20 sl
„ połówek „ 60 zł 

  » całych „ 120 zł
Kalcżytość ......... z\ przesyłam przekazem

pocztowym.

nT3ea
?O

Imię i nazwisko .......................................

Miejscowość .........   jfi.V.7?!SS
i ost. poczta ....................... ;.........______

Bliższy adres  .......................... ..............

Uwaga: Losy V klasy wysyłamy tylko 
za opłatą z góry, 195

mniej więcej na północnej szerokości geogn^ 
fieznej Neapolu, więc zamarznięcie tam portu 
jest niezwykłem zjawiskiem. Uw. red.)

Trudnold (o itsorzenln rzudo pruskieso
Z Berlina donos^za 31 stycznia:
Dziś odbyły się rokowania między prezy- 

■dfintem gabinetu Braujiem a pi^odstawdeiela- 
mi pąrfcji gospodarczej i memieckiej pa-rtji lii- 
dowej. Rokowania te były bezowocne. Prezy
dentowi Braunowi. nie udało sio \itworzyć rzą
du.

Nowo wybrany pszez Sejm pruski premjer

Braun nie zdecydował się jeszcze, czy przyjmie 
wybór. Prowadzi on rokowania z partjami nad 
udziałem ich w rządzie. Rokowania z niemiec
ką partją ludową i partją gospodarczą nie wy
dały rezultatu. Sytuacja jest trudna., i w re
zultacie przesilenie dotąd nie zostało rozwią
zane. Zdaje się, że jedynem wyjściem będą 
nowe wybory do Sejmu.

Grecja przygotowuje się na wypadek wojny
(Telegram whi.-ny „Nowej Reformy**).

Ateny, 2 lutego. Gabinet MicbaJaknpula j stwa z Angory. Prezydent ministrów odbywa 
wysłał do Angory ostrą notę, w której wyda- długie konferencje z szefem sztabu generalne* 
lenie patrjarehy Konstantyna przez rząd tu-|go, celem przygotowania państwa na każdy 
recki uważa za jaskrawe naruszenie traktatu! wypadek, 
lozańskiego i za akt nieprzyjazny wobec Gre
cji.

Rząd grecki zwróci się również do T^buna- 
łu haskiego i Ligi Narodów z jffośbą o inter
wencję, przyczem- domagać się będzie, ażeby 
'Turcja już z góry uznała decyzję trybunału
royąemczego.

Z kół urzędowych oświadczają, ze jeżeli sio 
Turcja na to nie zgodzi, to rząd odwoła swe
go ebarge cFaffaires i pierwszego radcę poseł-

Owacyjne powitanie patrjarehy
Ateny, 2 lutego (Tel. wi.) Pi-ybywającego ido

Salonik patrjarcbę powitali na dworcu ow acji- 
nie przedstawiciele wiadz cywilnych, wojsko
wych i miejskich, oraz olbrzymie thimy pu- 
'oliczności, które wznosiły okrzyki domagające 
się z(?mst.y na Turcji.

mmni
— Ks. Józef P r ó s z k o w s k i ,  profesor hono

rowy uniwersytetu ' lubefe4c§ag-et członek Polskiej 
Akadem}! Umiejętności, umaił 29 stycania w Lu- 
ićisiiif. Z kiak. Akademji Umiej, powiewa żałobna 
• horągif«*w.

Reduta prasy
Kiaków, 2 lutego.

Tegoroczna reduta prasy, pozwoliła zapomnieć 
nam o ciężkich czasach, o stagnacji, o zaprote
stowanych wekslach, na jedną noc, przenosząc w 
świat czarowny złudy karnawałowej, w świat fan
tastycznej, barwnej baśni. Tylu. pięknych kobiet, 
tylu wspaniałych, gustownych toalet, tak pomy
słowych kostjumów i tak doborowego towarzy
stwa dawno nie wkMały sale Starego Teatru. 
Przy dźwiękach dwóch doskonałych Orkiestr, gra 
jących naprzemiaai praiwie bez pa*zerwy w świetle 
różnobarwnych reflektorów wirowały pary, ogar
nięte szałem redutowym.

Na redutę przybyli kom. miasta p. Wawrauscłt 
z małżonką, wojewoda Kowal&owstó, wicepr. 
Wielgus z żoną, wicepr. Rolle, wiceminister Du- 
dek z małżonką, prezes Izby skarbowej Greger, 
gen. Kuliński, rektor Akad. Sztuk Piękn. Galę* 
sowtid, prof. Stanisław Estreicher % małżonką,

prof. Estreicher Tadeusz z nmltonką, prof. Sinko 
z małźmką, prof. Kumanieeki, prof. Kot z mał
żonką, przedstawiciele prasy, świata artystyczne
go; teatralnego, sądownictwa, przemysłu, wielkiej 
finansjeiy z Krakowa i z prowincji.

Zaiste, że trudno wśród takiego tłumu czaru
jących, ubranych z najwytwoiniejszą elegancją 
kobiet wyłowić przodujące nazwiska. Tak łatwo 
można przeoczyć, pominąć kogoś. Ale spróbujmy: 

Gzama toaleta z peieryną koronkową, obszytą 
szynszyla roi z białą peruką (prof. Sinkowa), wspa
niały wschodni kostjuni (prof. Goetiowa), różowa 
cicpe do cbino ze erobmemi dżetami z białą peru
ką (zachwycająca p. Stasia Maóarekówaa), suknia 
z kwiecistego brokatu o wytwornej linji z  pasem z 
pereł i  brylantów, do tego na białej peruce dja- 
dem z UyLrtów, praeSKcaiy olbrzymi wachlarz 
* tonowanych żółtych fifcnisich piór (pcwywająca 
urodą i wdziękiem p. Szalińska), czarna wenecka 
koronka (prof. Kotowa), przepięlma szafirowa o- 
ilaliska (drowa Missonowa), toaleta biała crepe 
de chine-, wyszyta koralami z djademcm z korali 
(p. EibenscMtoowa), toaleta czarna dżetowa (inż. 
Chmurska), nadzwyczaj efekto^my stylowy nie
bieski feostjum rococo (p. Bronisława Fałkowa), 
oryginalna todjanka (p. Sapieaiewska), czeiwmy 
dżokej (p. Zosia Jednorakówna), kasztelanowa z 
X\T wieku (p. Krzanowska), suknia ze złotej lamy 
(p. Musizjmska), czarna toaleta z eharmeuse z 
frendadana. z czarnych i czerwonych (red. Fallo- 
wa), toaleta zielona ze srebrem i wachlarzem ± 
strusich zieSonych piór (urocza artystka- „Baga
teli" p. Medzińska), „błękitna gwiazdka" (p. Mie
czysława Koeobacka), nasdzwyczaj efektowny 

koetjnm (inż. Kulczyńska),  ̂buiknia z lamy z białą 
peruką (czarująca inż. Balicka), czarna toaleta, w 
kwiaty (pani Zfembicfc*)? czarna baletniczka z 
djademem s pereł (p. Olga Lagier), piękna baja- 
dera (airt. bagateli" p. Osuchowska), pajac ze 
złotej lamy (p. G. Dobrowolska), czaaaionbiala pie- 
rotka (p. Bronisława Polaczkowa), niebieska mar
kiza (p. Helena Kosobutlfzka), suknia ze złotej la
my z gazą lila (red. Glińska), złota kolorubina (p. 
Geaia Jossowa), biała toaleta (p. Kramorówna), 
kostjum róży (p. RA&zankowa), aelona toaSeta z 
miemącemi dżetami i zielonemi strusiemi piórami 
i boałem donrioein z kołnierzem z saelonyoh liści 
(drowa Ziólki ewiczowa), czarna toałota z dżetami 
(p. Ordyńska), suknia z jedwabiu torracota ze 
STebrem i wachlarzem z strusich piór fraise (art. 
„Bagateli" p. Helena Stępowska), piękny kostjum 
czarno-biały z tiulu i gazy (p. Maa-ja Biróbaumów- 
na), dwie jednakowe krynoliny kwiecisto (p. Kró
likowska i p. Hofmauowa), popielata toaleta z 
cirepe de chine z© strusiemi piórami fraise (Halina 
SałężaeJka), przemiła jedwabna sukienka z dżeta
m i’ ^ . Młotówna z Grybowa), seledynowa suknia 
z dżetami z jastno-blond peruką (p. Julja Stan- 
kiewiczówna), różowa balotniozka (J. Garzyńska), 
piękna czarna toaleta (p* Janina Makarczyk) i
wi-de, wiele innych.

Z pośród męskich kostjumów wyróżniał się nie
zwykle pomysłowy kostjum radio. p. Frey.

Pierwszą nagrodę piękności w postaci złotego 
zegarka otrzymała urocza p. Szeliuska, nagrodę 
za najpiękniejszy kostjum otrzymała Indjanka p. 
Sopióska. Berło karnawałowe za najpiękniejszy 
koetjnm męski otrzymał piękny maharadża p. Wie
rusz Kowalski, nagrodę niespodzaankową pań zna
ny datieaukarz i poeta
m i

Akademja ku czci Bolesława 
Chrobrego

Warszawa, 2 lutego (Tel. wł.) Wczoraj w 
niedzielę odbyła się w sali raiusza Akademja 
dla uczczenia 900-Iecia koronacji Bolesława 
Chrobrego. Po przemówieniu prezesa senatora 
Balińskiego chór męski odśpiewał pieśń »Bo- 
garodzica*, a następnie profesor uniwersytetu 
krakowskiego Sobieski praedstawil dzieje pa
nów ania Bolesława Chrobrego.

Na akademjc pirzybyli ks. kardynał Kakow- 
ski, biskup pohiy ks. Gall, marszałek Trąiop- 
czyński, ministrowie Ratajski i KiedroA, gene
rałowie: Surzyński j  Wroczyński, licstni posło
wie i seaatoroiide, weterani z 1863 roku i w. L

Z komisji budżetowej
Warszawa, 2 lutego (Tel. wl.) Sejmowa Ko

misja budżetowa rozpoczęła dziś rozprawę 0- 
gólną nad pieiiminarzcm ministerstwa spraw 
zagiamczpy^fc, vV ubradatć? bierze udział mia. 
Skrzyński. Referat wygłasza pos. Kozieki 
(Z. L. N.), który w rzeczowym wywodzie uza
sadniał pozycje budżetu.

Gzesko-polski bankiet polityczny
Paryż, 2 lutego (PAT). Poseł czechosłowacki 

w  Paryżu, Osusky, wydał obiad na cześć am
basadora polskiego Chłapowskiego. Na obiedzie 
tym byli obecni wyżsi urzędnicy ministerstwa 
spraw zagranicznych i liczni przedstawiciele 
świata dyplomatycznego. Wśród gości roajdo- 
wał «ię także p. Antoni Wieniawski, (ilonek 
delogacji polskiej do Ligi Narodów.

C z ło n M e  „Orluna" z  pomocą ton* 
rozpędzała ztromatizenie 

uyhircze
Lubiana, 2 lutego (PAT). »Sloveneic« donosi, 

że członkowie narodowo-demokratycznej orga
nizacji »Grjuna« w towarzystwie żandarmów 
rozpędzili zgromadzenie, na piórem wygładzał 
nr'igTaiaewe przemówi jme p. Korosoc. przy
wódca stowt ński *j katolickie* prrtji opozy^vj- 
r»j j Rozpędzili oni w6j\ *’ nk*ne zgromadzeni t, 
mimo oświadczenia reprczeitua:«1a rządoweg), 
żt Uzlalame członków »Orjimy« sprzeciwia się 
ustawom karnym. Po jpzpędzeniu zgromadze
nia członkowie »Orjuny« i żandarmi zdemolo
wali lokal. Było kilku rannych i zabitych. Mię
dzy innymi został raniony sekretarz słoweń
skiej partji katolickiej. Korosec wygłosił na u- 
licy krótkie przemówienie do swych zwolenni
ków, w którem potępił zajścia.

Starcie komunlsfńo z  policja o  Bazylei
Bazylea, 2 lutego (PAT). Z okazji demon

stracji ulicznej przyszło do starcia między ko
munistami a policją. Policja użyła białej broni. 
Sześć osób odniosło rany.

D z i a ł  e k o n o m i c z n y
— Starania polskich przemysłowców uaftor 

o otrzymanie kredytu na targu londyńskim sil 
udały się. Wielki przemysł naftowy w Angłji ą 
trustem londyńskim na czele odmówił udzieienig 
kredytu. -4

— Monopol spirytusowy zamierza podobno wprd 
wadzić w najbliższym czasie rząd sowiecki. 1

— Termin ważności rozporządzenia o ulgach 
celnych z 12 grudnia 1924 przedłużony został do 
dnia 20 lutego 1925.

— Cło wywozowe na odpadki z kory zo&t^w 
obniżone z 30 na 8 zł. za kg. j

— Czeska kampanja cukrownicza została ukoń* 
czoia. Cukrownie przerobiły 80 mil jonów cetoSf 
rów buraków cukrowych, wyprodukowawszy c#- 
kni surowego piil. cetuarów.

— Koszta żywności w Warszawie obniżyły s5( 
w tygodniu od 18—24 stycznia o 1*23%.

— Akcje naftowe Galicja poszukiwane są M 
giełdzie wiedeńskiej z powodu dowiercenia wydaj, 
nego szybu Józef. -

—  Spółka akcyjna eksploatacji soli potasowe| 
w której 67 proc. w«£ystkich akcyj posiada rząd 
poMd, zamierza w najbliższej przyszłości wybu
dować zakłady koncentracyjne, któreby pozwolSy 
soli krajowej konkurować w zachodniej Polsce i 
sobą strassfureką. 1 *

— Sprawa zrzeszenia się hut żelaznych w Pol
sce jest poważnie rozważana.

— Narada w sprawia zniesienia ulg celnych sa 
przywożone do kraju obuwie zagraniczne pny 
udziale sfer zainteresowanych odbyła pą 31 sty
cznia br. w min. przem. i handlu, wśt * '

DZIAŁ GIEŁDOWY
K rakow ska  g ie łd a  p ien iężna

K ra k ó w , 3 lutego.
Sm Jork / - V ...........................  51S1/,
Londyn . . . . . . . . . . . .  25,ł&-25,fi0
W iedeń (aa 100900)' , . . . . .  7*31ł/,~ 7*3i

Kraków, 2 lut^o. s 
Zebranie dzisiejsze było pod znakiem ożywię* 

nia. Obroty snaozne. Do poszukiwanych należały; 
Górka prawie bez towaru, Parowozy, które zwyż
kowały. Tendencja na ogół utrzymana.

W walutach i dewizach obroty pr/y tendencji 
utrzymanej, znikome.

Na pogiełdziu żywo; poszukiwano silnio Gazów 
zachód., za które płacono 2:80—3l10, Nobel 2£20, 
Jaworzno dr. 14—13*75 (25) 13.

Ceduła kursowa giełdy krakowskie]
2 lutego 1925 Trąns&tcj* w złotych

Zmnarzfllede porta ito a o io r s iM
Wiedeń, 2 lutego (PAT). >Sorm- u. Montag- 

[ Zeitung« donosi z Nowego Jorku, że z powodu 
p. Janusz smiechowski [wielkiego mrozu zamarzł port nowojorski.

(Należy uwzględnić, i e Nowy Joik leśy
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B ank Z w . S p . Z a r.  ̂ , , 
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12-25
5*80
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475
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1*60

Wiedeń, 2 lutego. Z powodu święta Matki 
Boskiej Gromuicanej giełda wiedeńska vr dniu 
dzisiejszym jest nieczynna.

GIEŁDA ZURYCHSKA dzisiaj zamknięta.
Zurych, 2 lutego. (PAT). Warszawa 100.

Z karnawału
REDUTA KRÓLÓW odbędzie się 7 lutegtf . W 

Związku artystów. Komitet od dwóch miesięcy 
pracuje nad wykończeradem sali balowej, zamienić* 
nej w salę rycerską XYII w. Zdetronkowani leró* 
iowie między innemi rozegrają w czasie reduty 
match tootballowy.
„ “ ^SKARMIA WENECKA, którą urządza Y1 
Koio T. S. L., odbędzie się nieodwołalnie we śro*

aT • ^  sa âc 1̂ ^ w* Rolnioasgo (pl. Bzłczê
1 pański 8). Lieme niespodzianki. Zaproszenia wy* 
Ićąie sdQ w lokalu Y1 Kola T. 8. L., Rynek sSt .6, 
|lł p.j 2 (chody od 6—7 wieczorom..



N O W A  R E F O R M A

INFORMACJE PRZEMYSŁOWE I HANDLOWE
KURS POLSKIEJ POŻYCZKI DOLAROWEJ W 

N. JORKU. Z Warszawy donoszą 30 bin.: Kura 6% 
polskiej pożyczki dolarowej z 1920 roku, po wpro
wadzeniu jej na giełdę nowojorską, znacznie się 
poprawił. Dokonywano transakcyj po kursie 73— 
74. Należy zaznaczyć, że kura ten jest wyższy od 
notowań warszawskich.

PODROŻENIE CHLEBA W ANGLJI Z POWO
DU WYWOZU MĄKI DO ROSJI. Prasa londyń
ska- zwraca uwagę na podwyższenie cen chieba w 
Londynie. Ceny podwyższone będą od poniedział
ku za 4 funty chieba z 10 na 11 pensów. Dzienni
ki donoszą, żo zagranica zakupuje wielkie zapasy 
mąki pszennej na wszystkich rynkach światowych. 
„Daily Chronicie^ donosi, że rząd sowiecki z po
wodu drożyzny i klęski głodowej, grożącej Rosji, 
wydaje swą ostatnią gotówkę, aby zakupić środki 
żywności zagranicą. Podczas gdy mąka londyńska 
wysyłana jest do. Rosji, wzrastają ceny chieba w 
Anglji.

DZIKA SPEKULACJA ZBOŻOWA W AMERY
CE. Z Chicago donoszą: -Dzika spekulacja w psze
nicy wywołała na tutejszej giełdzie zbożowej fan
tastyczne obioty. Zyskano i stracono olbrzymie 
majątki. Artur Cutter, buchalter, przyznał, że po
siada 14 miljonów buszli zboża i że zysk jego ze 
sprzedaży wynosi obecnie 14 do 15 miljonów do
larów. Sensacją było notowanie w Buenos Aires, 
które przekroczyło nawet notowania w Chicago. 
Giełda była bardzo gorączkowo poruszona, szcze
gólnie, kiedy nadeszła wiadomość, że rząd kana
dyjski planuje sekwestr zbiorów pszenicy, ponie
waż potrzebuje jej dla zasiewów i aprowizacji.

Departament rolniczy Stanów Zjednoczonych za
wiadamia o pomyślnych widokach oziminy. Giełda 
jednak nie reagowała na tę wiadomość. Światowe 
żniwa w r. 1924 szacowane są na 3.059 milljonów 
buszli w porównaniu z 3.433 mil. buszli w r. 1923.

UDZIAŁ POLSKI W BANKU AUSTRO-WĘ- 
GIERSKIM. Udział Polski w Banku austriacko- 
węgierskim ustalono na sumę 15,876.221 złotych 

- koron, która, począwszy od końca roku 1921 by
ła wpłacana w miarę likwidacji aktywów banku 
do końca 1924 roku. Udział ten uległ powiększe
niu o 2,146.481 koron złotych, a mianowicie 600 
tysięcy koron złotych, jako suma, wynikająca 
% ukończenia ostatecznego rachunku, oraz 1 milj. 
541 tysięcy 481 koron złotych, jako podział pe
wnej rezerwy, dotychczas zablokowanej ze wzglę
du na T^ynikły proces, który ukończony został po
myślnie dla b. Banku austriacko-węgierskiego.

Pierwsza suma 600.000 koron złotych wpłynęła 
w końcu października, druga za$ ma być wpłaco
na w połowie lutego.

BRAK SZKLĄ 0KIENMEG0 DAJE SIĘ W OSTA
TNICH CZASACH ZAUWA2YC NA TARGACH.
W  związku z tem rosną ceny szkła, które do 
1 października u. r. wynosiły 2 złote za 1 m2,

w dniu 1 listopada doszły do 4 złotych, a obocnie 
cena w handlu detajiicznym dochodzi do 8 złotych 
za 1 m2 Jedną z przyczyn tego stanu rzeczy jest 
zamknięcie huty szkła w Piotrkowie oraz zamó
wienia rządowe, wyczerpujące produkcję pozosta
łych hut szklanych na przeciąg pół roku. ■ Do 
wzrostu cen szkła przyczynia się wysokie cło, które 
dochodzi do 150 procent wartości towaru. Sfery 
interesowane zwróciły się do komitetu ekonomicz
nego ministrów, żądając zniesienia cła na szkło 
okienne. Sekretarjat komitetu ekonomicznog. n Ipo-, 
wiedział, że huty szklane dostarczą szkła w c ągu 
dwóch do trzech tygodni po cenach dawnych, w ilo
ści odpowiadającej istotnemu zapotrzebowaniu tar
gów wewnętrznych. — Wbrew tym zapowiedziom 
stosunki pogorszyły się. To też powinien rząd obni
żyć cło na szkło okienne, zwłaszcza, że wiąże się 
ot z akcją w kierunku ożywienia ruchu budowlanego.

EKSPORT 1UTY DO RUMUNJI. Jednym z bardzo 
ważnych artykułów eksportowych do Rumutiji jest 
przędza i płótno jutowe oraz worki. Glównemi kra
jami, eksportnjącemi jntę, są przede wszystkiem 
Indje, za pośrednictwem hurtowników angielskich, 
z któremi konkurają pośrednicy z Aleksandrji, da
jący częstokroć korzystniejsze ceny i warunki, po
nadto dostarczają jutę Włochy, Austrja, Niemcy 
i Czecho-Słowaeja. Fabryki polskie zdołały się 
przystosować do tamtejszych warunków, wyrabiając 
zwłaszcza tkan;ny Heddjan podług modelu rumuń
skiego i chętnie znajdują tam nabywców. Obecnie 
uadarza się sposobność zbycia znaczniejszych partyj 
juty na targach rumuńskich.

EW IG RACJA POLSKICH ROBOTNIKOM DO 
FRANCJI. Stacja zborna przy misji francuskiej 
w Mysłowicach wysyła w dalszym ciągu robotników 
do Francji. W ubiegłym tygodniu wyjechało przez 
Mysłowice 300 osób. Trwające w dalszym ciągu 
bezrobocie na G. Śląsku sprzyja emigracji. W związku 
z tem w tutejszych kołach robotniczych zwracają 
awagę_na ważność toczących się obecnie w Paryżu 
rokowań w sprawie nowej konwencji emigracyjnej 
{ olsko-francuskiej.

W SPRAWIE MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO.
przyjęła sejmowa komisja budżetowa, w myśl wnio
sku rządowego, wstawić, jako zysk z tego mono
polu do budżetu kwotę 160 miljonów złotych. — 
Rząd przewidaje, żo pełno wprowadzenie monopola 
spirytusowego w całem państwie nastąpi w c;ągu 
Itit trzocli *

NOWE LIN JE KOLEJOWE. Polskie ministerstwo 
kolei żelaznych udzieliło dotychczas na budowę 

eksploatację kolei prywatnych następujących kon- 
cesyj:

1) na linję wąskotorową Działoszyce— Ka
zimierza Wielka \ Starachowice— Solec nad
Wisłą;

2) na kolej elektryczną z Dąbrowy przez Bę
dzin do Sosnow ca i z Będzina eto Czeladzi;

3) na kolej elektryczną Warszawa— Zyrsfrdów 
i Łódź—-Rokiciny— Tomaszów.

W obecnej chwili ukończono rokowania z Towa
rzystwem robót inżynierskich „Tria w Poznaniu, 
de którego wchodzą dwie poważne firmy francu
skie „Societe Generale D:E itre;;rises“ i „Schnei
der et OieK o nadanie koncesji na budowę i eks
ploatację iinij kolejowych Kelety—Wieluń—Ino
wrocław (około 250 kim), Zagłębie—Łask (115 
kim), Zagłębie— Opoczno— Warszawa z południową 
obwodową linją węzła warszawskiego (około 319 
kim) i Płock— Sierpc— Brodnica (około 1C6 kim).

Projekt koncesyj na budowę wspomnianych linij 
kolejowych został uchwalony przez Radę ministrów 
i przedstawiony prezydentowi Rzeczypospolitej.

Następnie ukończono rokowania z 'grupą ubie
gającą się o koncesję na budową i eksploatację 
kolei Zagłębie— Szczebrzeszyn— Hrubieszów — 
Kiwerce (około 499 kim), Lublin— Szczebrze
szyn— Bełżec (około 140 kim) i Chełm— Hrubie
szów—Sokal (około 110 kim). Budowę tych kolei 
ma finansować angielska firma „Amsfcrong**. Grupa, 
ubiegająca się o koncesję, zdecydowała się budo
wać kolej tylko do Zwierzyńca i zastrzegła sobie 
prawo otrzymania koncesji na dalsze przedłużenie 
tej llnji do Kiwerc i na budowę linij kolejowych 
Lublin—Bełżec i Chełm—Hrubieszów— Sokal w cią
gu 5-ciu lat od nadania koncesji na budowę kolei 
Zagłębie—Zwierzyniec.

Prowadzi się również rokowania z inż. Podgór
skim, który ubiega się o koncesję na budowę 
i eksploatację kolei Warszawa— Radom— Ostro
wiec (około 179 kim) i Lublin — Radom—Piotr
k ó w -W ie lu ń — Wieruszów (około 350 kim). — 
Również w toku są pertraktacje o budowę kolei 
Nasielsk— Pułtusk z sejmikiem pułtuskim, który 
celem finansowania budowy zorganizował Spółkę 
akcyjną pod firmą „Kolej żelazna Nasielsk—Puł- 
tosk^

PRODUKCJA ZELAZA NA POLSKIM GÓRNYM
ŚLĄSKU. W ostatnich czasach dziesięć stalowni 
okręgu górnośląskiego prodnkuje miesięcznie około 
70.000 ton żelaza zlewnego. Oznacza to nieznacz
ną zwyżkę w porównaniu do miesięcy poprzednich. 
Produkcja żelaza spawanego i walcowego zmniej
szyła się w porównania do tych samych miesięcy 
roku ubiegłego.

UTRZYMYWANIE STAŁYCH STOSUNKÓW 
HANDLOWYCH Z ROSJĄ NIEMOŻLIWE. W po
czątkach ubiegłego tygodnia odbywały się w Ber

linie narady przedstawicieli rządu sowieckiego 
i sfer handlowych rosyjskich z przedstawicielami 
pofekiego przemysłu* między innemi przemysłu 
włókienniczego.

Narady to miały na celu pozyskanie rynku zby
tu w Rosji dla polskiego przemysłu, co bezwzględ
nie przyczyniłoby się do odprężenia naszej sytua
cji gospodarczej. Okazało się jednak, że stosunki 
gospodarcze nie są. ustabilizowane, a Rosja nie 
może być brana pod uwagę, jako regularny od
biorca. Jak wiadomo bowiem, bolszewicy przez 
dłuższy czas prowadzili handel z Niemcami, przy- 
czem płacili wekslami, które to weksle były dys
kontowane przez banki niemieckie. Dyskontowane 
były dlatego, że bolszewicy mieli zastawy. Stro
na zewnętrzna tych transakcyj przedstawiała się 
dodatnio, ale nie trwało to długo. Bolszewicy wy
cofali swoje zastawy, a wówczas weksle przesta
no dyskontować, ailbo dyskontowano tylko do 
wysokości 50% ich wartości.

Ten właśnie przykład wskazuje na to, że stosun
ki gospodarcze Rosji są bardzo chwiejne, a przez 
zawarcie traktatu handlowego przemysł polski, 
a zwłaszcza łódzki, nie może liczyć na normalne 
stosunki i transakcje, zakreślone na szeroką skalę.

ZśYŻK A  CEN PSZENICY WE FRANCJI. Z Pa-
ryża donoszą: Niezwykła zwyżka cen zboża na 
międzynarodowych targach spowodowała zwyżkę 
pszenicy na giełdzie paryskiej o 5 do 7 fr. Liczą 
się z tem, że cena, ze względu na konjukturę ame
rykańską, gdzie zboże także podrożało, pójdzie jeszcze 
w górę, a ponieważ obecne zapasy nie są we Francji 
jeszcze wystarczające, przeto zwyżka niepokoi nie- 
tylko sfery handlowe, ale i s t r o n n i c t w a  po l i 
t y c z n e ,  bo dalsze podrożenie chieba mogłoby wy
wołać niepokoje. Stronnictwo radykalno-socjalistyczno 
uchwaliło porozumieć się w tej sprawie z minister
stwem rolnictwa i wystąpić z odpowiednim wnio
skiem.

KRYTYCZNA SYTUACJA FINANSOWA CZECHO
SŁOWACJI. Projekt budżetu czesko-słowackiego 
z 290 miljonaaii deficytu i z nieujawnionymi w nim 
zaległościami w wydatkach niepokrytych min. opieki 
społecznej i wojny, daje dnżo do myślenia. Można 
przewidywać, że powiększenie wydatków wpłynie 
na wprost drożyzny i pogorszenie warunków pro
dukcyjnych. Brak gotówki, który się daje odczuć 
przy wypłatach rządowych, potęguje się jeszcze 
fjrzez niedojście do skutku pożyczki zagranicznej.

KARY NA SPEKULANTÓW ZBOŻOWYCH. Z 
Pragi donoszą, że minister rolnictwa użyje naj
ostrzejszych środków przeciwko elementom, upra
wiającym niesolidną spekulację zboża i mąki, 
którzy nadużywają swego wpływu na giełdzie pro
duktów, aby zakłócić równowagę życia gospodar 
czego i społecznego.

GŁÓD ZIEMNIACZANY W IRLANDJI. Z Ir- 
landjA sygnalizują o zupełnym prawie braku zie

mniaków w poluchiiowo-zachodniej dzielnicy kraju. 
Jako przyczynę wymieniają niezwykle ubogią 
zbiory ziemniaków w Irlandji wskutek powodzi i 
deszczów, jakie nawiedziły ten kraj. Rząd wolne
go państwa organizuje akcję pom ocniczą. Ziemnia
ki wydawane będą jedynie na zasadzie kartek, v? 
szczególności w południow o-zachodniej Irlandji.

Odpowiedzialny redaktor; 
M I C H A Ł  K O N O P I Ń S K I .

aglowary k©l©nlalne, ko
la rzenne i artykuły domo
wo gospodarcze, poleca po 
cenach konkurencyjnych Ka
tolicka Spółka Handlowa, 
Kraków, Mały Rynek 4.
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k o m p o t  p& kow o& yji 
w  s ło ik a ch  I w ia d er-!?  
k a ch  p ierw sze ] fa k c- 
śc i gtosfarczafą fy lk c 

hu rtow n ie

Zakłady 1M 
Przemysłowe S .A .

w Tenczynku 
ad. Krzeszowice

Telefon: Krzeszowice Nr 4.

ca

COca
r s j

rvico

CO

K A P ITA Ł
2.500— 3.000 dolarów

do oddania jako pożyczka na dłaższy czas, za dobrym 
procentem i odpowiednim zabezpieczeniem. 

Pisemne zgłoszenia pod „pewna lokata** do administracji 
„Nowej Reformy**. 183

NAWOZY SZTUCZNE
sol® potasowe, Rainlt, snperlosiat mineralny 

siarczan amonowy

na długoterminowy kredyt
dostarcza hurtowo

Polskie Towarzystwo Handlowe S.A.
I r a k ó w , S ław k ow sk a  L  1.

Telefon 2078. 197 Żądać ofert

P ^ e w o d s i l k  h a n d l @ w y  \ i n f o r m a c y j n y  p o  K r a k o w i e
W y m ie n io n e  f i r m y  p o le c a m y  n a s z y m  C z y te ln ik o m .

A lu m in . i
n a czyn ia™ialjow' jj Mrowary || fortepiany j| Herbata

młynki do kawy, migdałów 
i maku, nakrycia stołowe 
oryg. alpacca, „Berndorff 

Krupp1* poleca firma

„ Z E L A I S O "
DL. FLORIAŃSKA 34

Fir m a  F e r t ig , S z e w s k a 5 ,
poleca  oku cia  budow lane, na- 

< zyn ia  kuchen ne i restauracyjn e 
Sph ins, n ak rycia  sto łow e  A lpacca  
oraz w y rob y  sta low e  Ilenkelsa .

Urządzenia kuchenne domowei 
i naczynia emaljowane oraz 

aluminjo ze poleca: 
s: HERMAN LEHRER

S ta ro w ifiln n  17.

Abażury j
A B A Ż U R Y
artystyczne, gotowe orau na za 
mówienie. -  Wytwórnia: Sław-. 
koW6kaso. 1 piętro. Telef. 2048.

A para ty  
i przybory  fotogr.J

Warszawski Skład
pr&j/borów fotograftcz, 
Szewska 2. le i . 1426

Apteki p ndysłflW Ropski | Galanteria |
F I G  O L
ideał ny środek przeozy gzcea* 
jący  dla dzieci i dorosłych.

Główny skład:
Apteka Gralewskiego

Kraków — Tei. 402

j M a ń k i' 
Buuk Małopolski S. A.
żak Jad główny w Krakowie, Ryn;k gt. 25 

załatwia wszelkie azynnaoł 
bankowe

Foksie* !  toK Kredytowy
S. A. we Lwowie. —  Gddzial 
w  K r a k o w ie ,  R y n e k  g i .  3 5 .
(LrF.y<rU'iory) T el. 213G i 4124. 
zał-twia a  a j k o  r  z y  s 4 n i c  j 
w sze lk ie  czyn n ości ban kow eoraz 
p rzek azy  na w szystk ie  m ie jsce- 

w ości kraju 1 za c i—ni cy.

dla han dl a i przemysł a
Centrala: Rynek gł. 89, A—B 
Fil ja: Rynek główny 30, (J—JD 

Telef. 4102, 8629
Główno binro knpna 1 3przedaży 
realności, majątków ziemskich, 
gospodarskich, parcel, lokali 
handlowych, klepów i t. d,
oraz biuro ogłoszeń i reklamy.

JE arby, lakiery

Browar Okocim
reprezentacja:

al. Jana 5. Tel. 195.
i FORTEPIANY

• PIAN IN A  
1 FISH A R M O N JE  

PIANO LE  
P H O N O LE

największy wybór 
od cen najniższych

H. SMOLARSKA
Kraków, ul. Szewska 9

Telefon 4365.

j Cukiernie j

P . M A U R 1 Z I O
Rynek główny 38

| Delikatesy j JO ZE F  IV1TEK
zawodowy mechanik, stroiciel for
tepianów, kier, Wytw. fortepianów 
B. (Jabryelska, uL Stolarska L, 6. 

Telefon 389.Wojciech Olszowski
Kraków, Sfialy Rynek 

poleca masło deserowe najlepszej 
jakości • sery krajowe i zagrań,; 
sardynli francuskie, włoskie 
i portugalskie; łosoś wędzony 
i marynowany; pstrągi i inne 
marynaty rybne. — Jednorazowa 
próba przekona kaidego o iafcośoi

Gaz i  koks j

Gotaj gazem 1 1 
Ogrzewaj koksem! I 

A oszczędzisz 8 
czasu i pieniędzy! 8 

KRAKOWSKA I 
GAZOWNIA MIEJSKA 1 

Telefon 72 lub je. |

Handel delikatesów
cukrów  1 ow oców  putndn.

PACANOW EK 
ulica Starow iślna L. 17.

Il D om y  | 
1 handl, p rzem . |

, / L 6i
łCf A 1

ZN AK OM ITA HHKBATA
22I „ W I E Z

W SZĘ D ZIE no NABYCI 
Szarski i Syn, Kraków.

in sta la c je  
elek tryczne

Korale, diety M aski
H 0 P P E N H E 1 M  i S y n

Kraków, Stradom L. 13.
Telef. 4218. Telef. 4218,

„AGRODYNAMO"
inż. T. K leczewski 

Jagie llońska 6 . Te i. 3 5 6 6 .
ŻA R Ó W K I

przybory do światła elektrycz-

Pierwsza krakowska fabrykaka 
peluszy słomkowych 1 filoowyeb

S .  W I E N E R
Krowoderska 73. TeL4ii6 i 4163.

K sięg a rn ię  
sk ła d y  nut

Księgarnia J, Czerneckiego
R y n e k  g łó w n y  11

poleca książk i szkolne, naukow e 
i beletrystyczne.

Gebethner i W olff
R y n ek  g ł. 2 3  

książki, nuty, pisma krajowe 
i zagraniczne.

KSIĘGARNIA T . S . Ł . 
n i l c a  6w . A n n y  L. 5

bogato zaopatrzony dział bele
trystyczny. Sztuki dla teatrów 

amatorskich.

W iktor W a n d t
S z e w sk a  21.

M a szyn y  
do p isan ia

KAZIM IERZ

M A S Z Y N Y  DO PIS 
1 TELEFONY

„ R O Y A L "

|| Spedycja

M a szyn y  
do szycia

światowej sławy ,

Likiery M. na la ty  
1 B . W EISSBE RG

Fabryka najprzednle|«tyoh i 
likierów

I Kawiarnie h j
!   ! i  R A T O

f i  Mleczarnie

» C E N T R A L N A «
u l Dunajewskiego 1 

Telefon 1460

JBOLS E Hendez-łous dla przejezdnych!
_ Rok *ał. 1575 
Z a d a ć  w sz ę d z ie !Kin«iurii(miii(tfuiil4u4iMiBdi(«uii<iituiif

i E. Dobrzyńska obecnie B. 
Rok założenia 1878

L Ostaszewsfti i L Mayei
Rynek gt. 5.

Gramofony

„ Grand-Hotel" (
u l. S ław kow ska 5

„T E A T R A L N A 11
Szpitalna 38, Tel. 2320 '

vis & v is  Teatru im. S łow a ck iego  j

FK. LENERT
.ąŁAWUUffdKAo. _  IKL. 104. 
•skład larb  m aterja łów  budów , 

benzyny, sm a rów  i olei.

T , M Ę Ż Y K , pi. Szczepański _
m ydło, soda, ch lorek , spirytus 
benzyna, w osk , terpentyna, w ió- 

r ;) sta low e, szczotk i różne.

Ziemski Bank Kredytow y!
T, A . we Lwowie — O d d z ia ł * 

w Krakowie, Florjanska 32
Załatwia wszelkie transakcje wza 

kres tankoY/GŚci wohodrące. 
SprretJaź I Jcupjro waiut, papierów 

war w, udziela kredytów.

Lutra

Bielizna
B u g o  W E 1 N 1 8 A 1 I N

u l.  S ta r o w iś ln a  6
poleca  na jp iękn ie jszą  bieliznę, 
pyjatny i obuw ie. Tani m iesiąc!

F A B R Y K A  B IE L I Z N Y  
1 TRYKOTAŻY

K rak ów  -  P odgórze
D ah row K k a 15.

PIERWSZORZĘDNY SKŁAD FDTER

A .  «l A C H I M  S I U
ULICA CHODŹKĄ L. 14-16.

Futra firnsyH.lH.MBor
uznane za  najlepsze, 

na jtrw a lsze  i najtańsze 
Kraków, Grodzka 13. Telefon 17

r&TCJł
M. UOTBŁUM
WLIGA FLORJANSKA 3.

Pracownia i skład futor
T. S IE R P IŃ S K I
tli. Floriańska 32. Telefon 3564.

W k arn a w ałe  św ia t się baw i 
najlepiej p rzy  gra m ofon ie  uzn a 
nej m arki „G łos sw eg o  pan a“ . 
W ielk i w ybór n a jnow szych  zd jęć  
pierw szorzędnych  artystów  oper, 
operetek  i n a jn ow szy ch  tań ców  
angielsk ich  ja k :  shim m y i blues. 

13.000 p ły t na składzie,

Fiu Gramophon Co. Ltd. t u t
Jener al ny reprezentant na Polskę

Józef Weksler
K r a k ó w , a l .  F lor| a f is k a  25

Hotele
M G e rtr -d y  6. 

. 1  Telef Nr 406 
pskojogośi zkom f.uraądz., bufot, liand. 
laiik, Potrawy ciepłe, Mona z 3 d a u l’40 zł 

Gabiiiei; n i zebrania towarzyskie.

H O TE L  
P O i  R O Z A

FLGAKA 14
[El. 2263. TEL 2261

K on fek c ja
dam ska

W IK TOR BROAEOW1GZ
uiioa Szozepańska L  I.

M agazyn b ław atny oraz p ie rw 
szorzędna pracow nia  suk ien  i ko- 

stju m ów  damskich.

B .  S C H K E I B E R
ul. Florjanska 32, tei. 3215
magazyi; mód i nowości karna

wałowe.

K o n fek c ja
m ęska

W .  C A R
m ag. tow . m odnych m ęskich 

i dam skich
Sfawkows ka 8 (Ceny konkurencyjne)

 Ka k a r n a w a ł  jg==—
Sm okingi i ubran ia  m ęskie, 

dziecięce  poleca  n a jta n ie j: 
DOiH K O N F E K C Y J N Y " 

G r o d z k a  2 6 .

Kołdry

M a t a  
NaimaMejsza 
Najskuteczniejsza

w Przewodniku
handlowym i przemysłowym 

po Krakowie.
Zatelefonuj pod Nr 241, a dowiesz 

się o warunkach.

Lustra
szybki szlifow ane

ZAKŁADY PRZEMYSŁU 
SZKLANEGO S. A.

Kapucyńska 7 — TeL 2541.

M a terju ły
budowlane

LUSTRA m eblow e ,
SZK ŁA  szlifowane, 

poleca tanio wytwórnia luster 
B r a c ia  K a lm n s , K r a k ó w  
S ta r o w iś ln a  6 9 . T e l. 2152

Masarnie 
it. Satalecki

masarnia 
Floriańska 5fl. Tel. 502.

M . P L E S Z O W S K I
MAŁY RYNEK L. 2 

TELEFON 4186.

M a szyn y  
do pow iela n ia

Rudolf Nowak
G rodzka  4 4 . Tek 3 541

Cement portlandzki
najwyższej 

gatunkowej wartości
marlci: 

B o n a r k a , G o le : 
G ó r k a  1 Szczak

Meble
E  PLESZOBO
m a ł y  r y n e k  l .

TELEFON Nr 4130 
polecaj - JG ; _

uęzua. iujuowd,
wnętrz, brokaty • *• n*

] j  Naczynia j P rzybory   ̂j 
wojskowe 11

| Urządzenia kuchenne, domowe 
i różne nowości

; A .  S A T T L E R
GERTRUDY 24. TEL- 4162.

Wrielki wybór artykułów po ce- f 
nach umiarkowanych poleca: 4

J. KASES^IK
Florjanska 20. Telefon lBOSż y

j| Obuwie | 7. «3|S9«|J»IJ 
J.R33SI łi^«*»a‘ if-Błap ' muMOłJuii ‘d j -ajpi I 

‘ ■pnęs ‘ -jnuiis jg-suzo epj , I 
-jezsM. złijo ozAoąsfoM £.xoo^zip, fl,- Oryg. obuwie angielskie z gu-

y inoweuii podeszwami polecaf-ma
a L eserkiew icz i Ska

Rynek 11. pL Szczepański 2.
i. | Madio |
4 j O p t y c j

Najlepiej, najtaniej u firmy

H M i E W E ;

skmBW u . W OT S ć
kakiw. Gretzka 32. Telef 3319. |

I Florjanska 2 Telefon 309

Restauracje 1

z Oszklenia
„ G r a u d  -  H o t e l * 1

S ła w k o w s k a  5. .s i WITRAŻE 
SZKŁA., LUSTRA, RAMY

5 T . Z A JD ZIK O W S K I
| ul. św. Jana L. 30.

R E S T A U R A C J A
M I E S Z C Z A Ń S K A

Ftorjańska 19.

j j  Pojazdy \
S T A R Y  T E A T R 1 

al, Jagisłlońika L 
Eilju; „Hotel Ecaacuaki**, 1 

aL Hijarska id , |

8
wynajmuje na śłut>y wycieozh 

1 i do dworca kolejowego
[ r .  Ż E O L 1 K O W S K I

karmelicka 46. Teł. oo.

i|  Perfumerie j

! L B M B U i r i G Z
1 I SICA 

1 R yn ek  g łów n y  L . 11 
| P lac Szczepański L . 2

1 > c f
j /Sanitarne J

„ S A N I T A R I A "  i
instrnmenta lekarskie, artykuły 1 
ąumowe, opatrunki,szkła ehem. 8 

rfławkow ka « Tel. 3060

1

i „ S A N I T A R I A "
Spółka z ogr. odp,

■ Sławkowska 6, Telef. 3050.

8 S kłady  8  ̂
1 skór szew skich  g

P I L S K I E  B i l i  

i U I t t S f l E  i  l !

| W i t o l d  T h e o b a ł d
dawniej Bracia Iheobaldor/ie 

Ijferlumy na wagj —• Sławkowska t-

1 Pmybory pism. JS s n k o  87-89 Tel. 2155 i

Micha! Słomiany, Sławkowska 24
8 przybory szkolne i kanceł&ryjne, 

wybory skórkowe i metalowe, 
karty do gry, szachy i t. d.

| Szłifieimie i 2 
J brzytew  |

» Raptularze, kalendarze tygod. 
I Wsl kieszonkowe, ścienne w du- 1 żym wyborze. Ceny najniższe. 
1 A. ZEMBKZYCK1 
Ł U L. F L O R J A N S K A  9

ł

Brzytwy angielskie sztuka 12 zł, Ł 
zwykłe dobre od 4 do 8 zł. Garni- M 
tur: pasek, pendzel i brzy t wa 9 zł.

V

2| Porcelana Szkło. n 
p orcela n a  Klv

PORCELANĄ, kryształy, szkło i lampy 
y w największym wyborze i po najniższych 
i- cenach poleca

H. 8 T A T T G R  
K r a k ó w , wl. G r o d z k a  3 9 .

Najlepsze — najtańsze ]  
szkło — porcelana — lampy s

Ł  Bazes, EgneK g ł. 35 i

Witraże

Binro spedycyjne

Spor

LESEBKIEWIOZ 

k ™ k  m m t i :
FL. 8Z0ZEFAŃ3KI l.

i urizkSrma zw ykle

, , 3 n d u s t r i a * *
Kapucyńska 7 — Tel. 2541

W ody
m in era ln e

Srebro
p la tery

. iuwmez murusiacje. oroi
i szkła weneckie poleca

cSakienn ce 26-27

Ubezpieczenia 
Towarzystw ubezjiismń na życie

„ F E N I K S "

W o d a  g o r z k a
„ A M E R A “

wjTObu fabryki
K. Rżąca i Climursld
ulica św. Gertrudy L. 4 

flaszy iroisk przeczyszczający!
h  ań/cit ir â lokicli *i‘egaarj.T«c'i p

W yroby
baw ełniane

Kupujcie
znane krajowe wyroby 

bawełniane firmy

iBciaGZEGZOWIGZKA
J w A N D R YC H O W IE

ii Sprzedaż hurtowna II 
Posiada składy hurtow- 
ne we wszystkich więk
szych miastach w kraju.

Uszczel nien ia

USZCZELNIENIA 
rkowe, fibrowe . gumowe,

U .  S P I R  t

t

W yroby
k oszyk a rsk ie

SYNDYKAT

tel. 1493.

Węyiel
drzewo

P a w ia  12, T e l. 52

: drzewa

P a w ia  5 . T e i. 174.
Zast. w ęg la  juw oi-zn icldego.

w ieck i dostarcza  w ag on ow o

Polska Spółka W eilom
liraków , A. P otock iego  8. Tei. 4076

P O L S K I  T A R G

>w i orzew a  przy ulloy « . . .  ' ot, a iq
i ar* Szoita' na 15. tei iso4 . f ir o d z k a  ( —  F lo r ia ń s k a  »»

Z a k ła d y
fo tog ra ficzn e

Zakład dla fo te jra lji i portretów 
„ S Z T U K A * 4

S iarow iil r 2 2 , v is i vis Kina S ow ośc i
w ykonuje a ft . w szelk ie  roboty  
w zakres fo to g ra fji  w ch odzące 
oraz zd jęcia  do legitym acy* 

na zp ortów  n a  łą d a n io  
w  5 n ib u la e h i  
G en / b i rdzo przyetępne

Zakłady
kra w ieck ie

i .  G A J D A
J ę b n i k i ,  R y n e k  1 -  w y k o n u je  
30ty. n iż e j  n iż  w  ś r ó d m ie ś c iu .

hrióWiao damskj
iiu ę  ki, K raków

Z aiiia d k raw icd u  :..m ski  
i m ęski

I. ICymala
ulica Szczepańska L. i i .

Zegarki
^ajtaninj w Krakowie
je g a ry , zegark i p recy zy jn e  oraz 

w szelką  h i iu te i ję  jp rzed a je  
S. Ber tram, p!. Matejki 5 .

F A B R Y C Z N Y  SKŁAD 
ZEGARKÓW

O m e g a
A. SULIKOWSKI

Ctciofikam i Druka/di L iterackiej w K rakow ie, ulica Jagiellońska L. 1IĘ druk̂ rui L, A, uote**"


